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TŪKSTANČIAI KOMUNISTU PATEKO I SPĄSTUS
DIRBTINĖS ŠIRDIES OPERACIJA

ATSKLEIDŽIA DIDELES GALIMYBES
HOUSTON. — Dirbtinė širdis, kurią įstatė Baylor universi

teto medicinos kolegijos chirurgai savo pacientui Marcel de 
Rudder iš Illinois, sukėlė visame pasaulyje didelį susidomėjimą. 
Pacientas jau seniai negaluoja širdimi, turėjo keturius priepuo
lius ir jo širdies kairios pusės vožtuvas, kuris varo kraują į kūną 
buvo smarkiai sužalotas. Chirurgai sutaisė vožtuvą ir įstatė dirb
tiną pompą, kad ji pavaduotą sergančią širdį. Tuo norėta duoti 
laiko sustiprėti vožtuvui, kuris vėliau galėtų perimti savo senas 
pareigas.

Padaryta didelė pažanga
Pati operacija truko virš pen

kių valandų. Baylor universite
to chirurgai ir inžinieriai kartu 
dirbdami su Rice universiteto 
specialistais jau keli metai dir
ba prie dirbtinos širdies projek
tų. Jie yra gavę valstybinę pa
ramą tam tikslui. Mokslininkų 
įsitikinimu neužilgo ateis laikas, 
kada motorinės pompos galės 
pavaduoti nuvargusias, ligotas 
širdis, šiuo metu jau yra pada
ryta didelė pažanga, tačiau dar 
reikia nueiti nemažą kelią.

Jau 1963 metais Baylor chi
rurgai buvo įstatę guminę pom
pą į paciento krūtinę. Po opera
cijos pacientas išgyveno 4 die
nas. Jis tačiau mirė nuo kitų 
organų — inkstų, kepenų, plau
čių sužalojimo. Brooklyno Mai- 
monides ligoninėje šių metų va
sario mėnesį buvo pavartota dir
btinė širdis, tačiau pacientas mi
rė po 24 valandų. Laboratorijo
se dirbtinos širdys buvo nekar
tą įstatytos gyvuliams. Jos pa
laikė kūne kraujo cirkuliaciją 
iki 34 valandų. Vienu atveju pa- 
gelbinė širdis vieno šunies kū
ne dirbo 19 mėnesių.

Krešulių pavojus
Baylor universiteto širdies 

specialistai yra daugiau pažengę 
už kitų universitetų chirurgus, 
čia dirba garsus chirurgas dr. 
DeBakey, dr. Akers ir garsus 
argentinietis dr. Domingo Liot- 
ta. Jie visi yra laikomi moder
niosios širdies chirurgijos pio
nieriai. Didžiausia visų dirbtinų 
organų problema esanti kraujo 
sukrešėjimas apie to organo sie
nas. Buvo bandoma tą krešėji
mą sustabdyti aptepant specia
liais skysčiais jų sienas, tačiau 
tie skysčiai per kurį laiką nusi
plauna ir krešėjimas vėl prasi
deda. Krešuliai lengvai gali už
kimšti arterijas. Wisconsin© 
universiteto dr. Vincent Gott su
rado nekrešėjančią medžiagą 
1963 metais. Tačiau ji tinka tik 
kieto paviršiaus kūnams. Širdžių 
pompoms ta medžiaga netinkan
ti. širdies problemos dar yra, 
kad dirbtinės pompos sunaiki
na raudonus kraujo rutulėlius, 
be to, širdies veikimas yra vi
sada to paties tempo, neprisi- 
tankant prie kūno reikalavimų. 
Tokio tobulo mechanizmo, koks 
yra žmogaus širdis dar nepavy
ko surasti, tačiau daktarai jau 
galvoja stovį ant tikro kelio.

Moralės - etikos problemos
Dirbtina širdis galėtų išgelbė

ti apie 450,000 žmonių gyvybių 
kasmet. Komentuodamas pasku
tinę operaciją kunigas Mcdeave, 
kuris yra Amerikos medicinos 
draugijos religinių reikalų vedė
jas, pareiškė Alabamos gydyto
jų suvažiavime, kad įvairus dirb
tiniai instrumentai, kurie pakeis 
žmogaus kūno dalis, sukels ne
abejotinai gilių moralinių - eti
kos problemų. Jis klausė, kaip 
toli medicina yra pasiruošusi ir 
turi teisę žengti pratęsdama žmo
gaus gyvybę.

Dr. Michael DeBakey Teksas ligoninėje įdėjo paveiksle matomą dirbtinę širdį. Dešinėje nupieš
ta plastinės širdies schema, rodanti, kaip širdis stumia kraują į gyslas.

IŠ VISO PASAULIO

V VOKIETIJA RUOŠIASI DIALOGUI
SU KOMUNISTAIS DĖL SUJUNGIMO

BONA. — Vakarų Vokietijoje pastaruoju metu vis dažniau 
iškyla “bendradarbiavimo” su Rytų Vokietijos režimu klausimas. 
Užvakar valdančioji krikščionių demokratų partija pakvietė so
cialdemokratų vadus į bendrą posėdį, kuriame dalyvavo svarbieji 
abiejų partijų vadai ir laisvųjų demokratų partijos pirmininkas 
E|ric Mende. iPo keturių valandų diskusijų buvo paskelbta, kad 
pasitarime buvo prieita vienodos nuomonės abiejų Vokietijos da
lių sujungimo klausimu ir buvo aptarti politiniai, teisiniai, eko
nominiai ir humanitariniai abiejų Vokietijos dalių santykių 
reikalai.

SYDNEJUS. — Australija pa
siuntė į P. Vietnamą dar 4,500 
vyrų kariuomenę. Trečioji dalis 
yra rekrutai. Dėl jų Australi
joje buvo kilę protestų demons
tracijų. Australijos premjeras 
Holt išvyko į Pietų Vietnamą, 
Thailand!ją ir Malaiziją.

ŽENEVA. — Nusiginklavimo 
konferencija išsiskirstė pen
kioms savaitėms atostogų. So
vietų atstovas Roščin ir Ameri
kos atstovas Foster abu pareiš
kė, kad konferencija gali tap
ti “kurčių dialogu”. Sovietai kal
tina Ameriką, kam ji planuoja 
dalintis savo atominiais ginklais 
su kitomis Vakarų Europos val
stybėmis, o Amerika tvirtina, 
kad sovietai nesvarsto techninių 
klausimų, bet veda politinę pro
pagandą.

ANKARA. — Turkijos vy
riausybė tarėsi su valstybės se
kretoriumi Rusk dėl Amerikos 
karinės paramos Turkijai. Jai 
reikia dviejų bilijonų dolerių 
vertės naujų ginklų. Turkija 
siekia modernizuoti savo kariuo
menę.

VATIKANAS. — Popiežius 
Paulius VI-sis savo laiške Len
kijos kardinolui Višinskiui pa
reiškė, kad jam labai skaudu, 
kad jis negali priimti Lenkijos 
katalikų pakvietimo dalyvauti 
1,000 metų krikščionybės su
kakties Lenkijoje minėjime.

JAKARTA. — Indonezijos ka
rinis teismas nuteisė mirti lei
tenantą Ngadimo už tai, kad jis 
dalyvavo komunistų ruoštame 
sukilime praėjusių metų rudenį. 
Tai jau trečias asmuo nuteistas 
mirties bausme.

COLORADO SPRINGS. — Vi
sos šiaurinės Amerikos oro gy
nybos nervų centras persikėlė į 
naujas požemines patalpas Che
yenne kalnų viduryje. Naujieji 
štabo įrengimai kainavo 142.4 
milijonus dolerių. Požeminės 
slėptuvės nebijo jokių bombų.

MADRIDAS.—Ispanijos spau
da, po cenzūros varžtų atleidimo, 
plačiai aprašo studentų neramu
mus Barcelonoje. Anksčiau tokie 
aprašymai buvo neleidžiami. Stu
dentai reikalauja teisių steigti 
nepriklausomas savo unijas. Po
licija jau suėmė keliolika studen
tų.

Jau šiuo metu medicina turi 
įvairių “atsarginių dalių”, ku
riomis pakeičia kūno organus. 
Yra įvairių kaulų bankai, plasti
kinių arterijų ir pūslių, akių da
lys pakeičiamos iš akių “banko” 
paimtomis akimis. Kraujo ban
kai jau tapo kasdieniniu dalyku. 
Jau bandoma pakeisti ir dides
nius organus, kaip inkstus, ku
rie kol kas teprigija, jei yra pa
imti iš vieno dvynuko ir įdėti ki
tam. Medicinos mokslininkai ti
ki, kad ateityje tokių atsarginių 
dalių bankai plėsis ir didės, at
skleisdami naujus horizontus 
chirurgams ir jų pacientams.

Pažymėtina, kad šiame visų 
partijų pasitarime nedalyvavo 
Bavarijos krikščionių demokra
tų partijos vadas Josef Strauss. 
Jis yra išvykęs į Afriką, tačiau 
jo ankstyvesnieji pareiškimai 
rodo, kad jis priešingas bet ko
kiems santykiams su Rytų Vo
kietijos komunistais.

Mendes pareiškimas
Neseniai laisvųjų demokratų 

vadas Mende pareiškė, kad Va
karų Vokietija turės vieną kartą 
tartis su Ulbrichto režimu, šito
kias derybas, jo nuomone, rei
kėtų vesti sąjungininkų priežiū
roje, nes tik karą laimėję sąjun
gininkai yra atsakingi už Vo
kietijos padalinimą, šis Men
des pareiškimas sukėlė Vokieti- 
tijoje nemažą triukšmą. Spau
doje jis buvo apšauktas išdavi
kų. Ypatingai skaudus buvo vo
kiečių daugumai priminimas, kad 
Vokietijos padalinimas yra pra
laimėto karo rezultatas. Daugu
mas vokiečių yra linkę užmiršti 
tą faktą ir Vokietijos padali
nimą priskiria grobuoniškai so
vietų politikai, kurios tikslas lai
kyti Vokietiją silpną ir perskel
tą. Josef Strauss pareikalavo 
viešai, kad krikščionių demokra
tų pirmininkas, kancleris Erhar- 
das išmestų Mendes partiją iš 
koalicijos Erhardas šito nepada
rė, tačiau savo kalboje pasisakė 
prieš Mendes siūlymus.

Bendrame didžiųjų partijų po
sėdyje buvo prieita išvados, kad 
pradėti dialogą su komunistais 
reikia. Erhardas tačiau atsisa
kė dalyvauti numatytuose komu
nistų mitinguose su Vakarų Vo
kietijos socialdemokratais. Va
karų Vokietija nepripažsta Ul
brichto vyriausybės Rytų Vo
kietijoje ir laiko ją paprasta so
vietų okupantų atstovybe. Ben
drame partijų pasitarime Erhar
das tą nepripažinimą pabrėžęs, 
nurodė, kad joks išrinktas val
džios pareigūnas su komunis
tais nesikalbės ir jų mitinguose 
nedalyvaus.

Atstovaus socialdemokratai
šis socialdemokratų ir krikš

čionių demokratų posėdis nebus

paskutinis. Po dviejų savaičių 
vėl susitarta susitikti. Matyt, 
abi didžiosios Vakarų Vokietijos 
demokratinės partijos nori iš
laikyti interesų ir tikslų vieno
dumą ir vienybę derintis su Ry
tų Vokietijos režimu. Nepripa
žinimo principas bus tuo išgel
bėtas, kad derybas vykdys opo
zicinė partija — socialdemokra
tai su žinia ir pritarimu valdan
čiosios koalicijos.

Komunistų vadas Walter Ul- 
bricht pasakė kalbą Rytų Vo
kietijos komunistų veikėjų mi
tinge. Jis kvietė Vakarų Vokie
tiją pasekti Prancūzijos de Gau
lle pavyzdžiu ir pasitraukti iš 
“pavojingos, savižudiškos” są
jungos su Amerika. Ulbrichtas 
pasidžiaugė greit prasidėsiančiu 
dialogu su socialdemokratais ir 
pareiškė, kad Rytų Vokietija pa
siryžusi sueiti į federaciją su 
Vakarų Vokietija. Prieš tai, pa
reiškė Ulbrichtas, Vakarų Vo
kietija turėtų išeiti iš Nato ir 
reformuoti savo socialinę siste
mą. Kol tai nebus padaryta, Ry
tų Vokietija tegalės tik pasikal
bėti ir pasikeisti nuomonėmis su 
Vakarų Vokietijos atstovais.

NEW DELHI. — Sukilę Na
ga gentys apsiginklavę įžengė 
į Indijos Assam provinciją. In
dijos žvalgybos žiniomis nagas 
turi apie 1,000 vyrų armiją. Ji 
plėšia kaimus ir žygiuoja Imphal 
miesto kryptimi.

BONA. — Vakarų Vokietija, 
kartu su Prancūzija ir Britanija 
statys bendromis jėgomis naują 
keleivinį lėktuvą, kuris galės 
vežti 300 keleivių.

LONDONAS. — Britanijos 
parlamente premjeras Wilsonas 
pranešė, kad jis du kartus siun
tė savo delegatus į Rodeziją no
rėdamas atnaujinti derybas su 
Smith vyriausybe, tačiau ji at
sisakė derėtis.

Prasideda vasaros laikas. 
Sekmadienio rytą visi turi
me pasukti laikrodžius vieną 

valandą pirmyn.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Johnsonas va

kar ragino kongresą gretai pri
imti kelių saugumo įstatymą. 
Prezidentas nurodė, kad Ameri
kos keliuose žūna 50,000 žmonių 
per metus. Vietname jų žūna 
nepalyginti mažiau.

♦ Atominės energijos komisi
ja pranešė, kad prieš tris dienas 
sovietai išsprogdino po žeme ne
didelę atominę bombą.

♦ Houstone širdies operaciją 
turėjęs pacientas, kuriam buvo 
įstatyta dirbtinė pompa dar ne
atgavo sąmonės. Bijoma, kad jo 
smegenų indai bus sužaloti.

♦ Amerikos gyvulių mylėtojų 
sąjunga išreiškė nepasitenkini
mą, kad Mrs. Jacqueline Kenne
dy Ispanijoje stebėjo bulių kau
tynes.

♦ Filipinuose didelė studentų 
minia demonstravo reikalauda
ma pasiųsti Pietų Vietnamui į 
pagalbą filipinų kariuomenės.

♦ Komunistinė Kinija sužino
jo iš Argentinos ir Australijos, 
kad jos negalės pristatyti tiek 
kviečių, kiek žadėjo, nes derlius 
nebuvo toks geras kaip tikėtasi.

JOHANNESBURG. — Pietų 
Afrikos vyriausybė ištrėmė ame
rikietį žurnalistą Lelyveld, NYT 
korespondentą.

Vietnamo policija suėmė 6 amerikiečius, kurie Saigone pradėjo aiš
kinti gyventojams apie reikalą nesipriešinti Jcomunistams. Studentai 
apmėtė tuos "taikos apaštalus" žaliais kiaušiniais, o vėliau policija 

išnešė juos iš salės, nuvežė į aerodromą ir išsiuntė į Hongkongą.

P. VIETNAME APSUPTI DU PULKAI
Jau žuvo 500 komunistų kareivių

SAIGONAS. — Po kelių savaičių pertraukos Pietų Vietname 
išsivystė didesnis mūšis, kuriame Amerikos marinai ir Pietų 
Vietnamo II-ji divizija apsupo didelį skaičių komunistų kareivių. 
Vienas Viet Congo dezertyras pranešė, kad apie 10 mylių į šiaurės 
vakarus nuo Quang Ngai sukoncentruoti dideli daliniai komunis
tų kariuomenės. Jau sužinota iš belaisvių, kad čia buvo keli ba
talionai 2’1-mo šiaurės Vietnamo pulko ir 1-mas Viet Congo pul
kas. Vietnamiečių divizijos daliniai atvykę helikopteriais tuoj 
susikovė nurodytoje vietoje. Iš kitos pusės buvo išlaipinti Ame
rikos marinai. Artilerijos ir lėktuvų ugnis komunistus pradėjo 
spausti į žiedą, kurį uždarė atsiųsti nauji marinų daliniai. Iki šiol 
priešas neteko apie 500 užmuštais. Paimti dideli kiekiai ginklų.

Pavergtųjų Tautų 
atstovai Europoje
Vliko pirmininkas Vaclovas 

Sidzikauskas, ryšium su Paverg
tųjų Europos Tautų Seimo pir
mininko pareigomis, balandžio 
22 d. išskrenda Europon, kur iš
bus 3-4 savaites.

Gegužės 2-6 d. drauge su ki
tais Pav. Eur. Tautų Seimo at
stovais, kaip stebėtojai, daly
vaus Europos Tarybos posėdžiuo
se Strasburge. Ten matysis su 
laisvųjų Europos valstybių par
lamentų nariais ir dalyvaus Eu
ropos Tarybos Neatstovaujamų
jų Valstybių Komisijos posėdy
je.

Pakeliui į Strasburgą, Vliko 
pirmininkas sustos Londone ir 
Paryžiuje, o po Europos Tarybos 
posėdžių lankysis oBnnoj, Miun
chene ir kitur.

Vokietijoj Vliko pirmininkas 
numato eilę pasitarimų su tenyk
ščiais lietuvių veikėjais ir su 
Vokietijos Lietuvių Bendruome
nės valdyba. Vienas iš pasitari
muose svarstysimų reikalų bus 
Vliko atstovybės Europoj suda
rymo klausimas. (E)

JERUZALĖ. — Izraelio už
sienio reikalų ministeris Abba 
Eban ateinantį mėnesį žada lan
kytis Lenkijoje.

BURLINGTON. — Vermon- 
to universitete studentai kiau
šiniais apmėtė pacifistų susirin
kimą. Policija turėjo pacifis
tus išgelbėti nuo piktų studen
tų.

Dalyvauja II-ji divizija
Apsuptieji komunistų daliniai 

jau prieš mėnesį smarkiai nu
kentėjo marinų akcijoje “Utah” 
ir “Texas”. Komunistai atvyko 
į kalnuotą ir krūmais apaugu
sią vietovę persigrupuoti ir pa
ilsėti, tačiau ir čia jie pakliuvo 
į ugnį. Marinų žiedas yra gan 
tamprus ir tikimasi didžiąją ap
suptos priešo kariuomenės dalį 
artimiausiu metu sunaikinti. 
Amerikiečių ir vietnamiečių da
liniai turėjo lengvų nuostolių.

Karo korespondentai pastebi, 
kad šiame mūšyje dalyvauja ge
nerolo Xuan Lam vadovaujama 
II-ji divizija, kuri buvo įvelta 
politiniuose neramumuose prieš 
Ky vyriausybę. Kareiviai pasi
rodė labai gerai, nerodydami jo
kių ženklų politinės agitacijos, 
kurią teko pergyventi per ke
lias praėjusias savaites. Jei pa
sitvirtintų žvalgybos žinios apie 
komunistų kareivių jėgas, šiame 
apsupime galėtų žūti keli tūks
tančiai komunistų.

Sugriovė du tiltus
Amerikos lėktuvai šiaurės 

Vietname toliau tęsė karinių tai
kinių bombardavimą. Buvo vėl 
sunaikinti du svarbūs tiltai Rau
donosios upės slėnyje. Vienas 
lėktuvas buvo numuštas. Abu la
kūnai laikomi dingusiais.

Komunistai iš artilerijos ap
šaudė Pleiku karinį aerodromą, 
sužalodami kelis lėktuvus ir leng
vai sužeisdami kelioliką karei
vių. Puolimas tęsėsi 15 minučių.

Netoli Saigono lėktuvai bom
bardavo komunistų slėptuves. 
Bombų sprogimas girdėjosi ir 
miesto gatvėse. Po puolimo 
bombomis vietnamiečiai karei
viai perėjo bombarduotą plotą, 
tačiau komunistų čia jau nebe
rado.

Dalat mieste vėl demonstravo 
studentai. Vyriausybės kariuo
menė bandė studentus išvaiky
ti, tačiau buvo apšaudyta. Atsa
kę ugnimi į ugnį, kareiviai nu
šovė tris studentus.

Pacifistus išgabeno
HONG KONGAS. — šeši ame

rikiečiai pacifistai, kuriuos Pie
tų Vietnamo policija sukrovusi 
į lėktuvą išsiuntė lauk, atvyko 
į Hong Kongą. Jie pareiškė, kad 
norėtų važiuoti į Kiniją ir į šiau
rės Vietnamą “ieškoti taikos”. 
Jei jiems ta kelionė nepavyks, 
tai penki grįš namo, į Amerika, 
o vienas bandys patekti į Kambo- 
diją.

Saigono policija be jokių cere
monijų suvilko amerikiečius pa
cifistus į automobilį ir nuvežė į 
aerodromą. Pacifistai bandė aiš
kintis, kad jie yra amerikiečiai 
ir nori pamatyti savo ambasado
rių, tačiau policininkai jų neklau
sė ir jėga pakrovė į lėktuvą.

CANBERRA. — Australija ir 
Singapūras greit pasikeis diplo
matinėmis atstovybėmis.
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JAUNIMO METAI KRAUNA ŽIEDUS
tėviškes parapijoje

Jaunimo Metai pradeda su 
pavasariu vis ryškiau pasi
reikšti, nes tam juk ir seniai 
ruoštasi. Tėviškės jaunimo tar
pe neseniai Giesmių Vakaras 
nuaidėjo, Dūdų Orkestras dar
niai skambėjo ... Atvelykyje 
jaunimas kartu su senimu Dai
nų šventei aidėti pradėjo. Jau
nimo Ratelis aukas Jaunimo 
Kongresui ir parašus dėl Lie
tuvos išlaisvinimo rinko. Viena 
jauniausiųjų į savo fortepiono 
rečitalį kviečia ...

Bet gal maloniausia, kad 
kraunasi tautos bei parapijos 
žiedai, kuriasi naujos šeimos. 
Su pavyzdžiu eina pirmyn pats 
Jaunimo Ratelio pirmininkas 
Emilis Skystimas su valdybos 
nare Ane Mikaityte, skelbdami 
visiems didį džiaugsmą, kad 
juodu susižiedavo ir netrukus 
kvies į jų vestuves.

Matematikas Martynas Bun- 
tinas ir labai gerai “apskaičia
vo'’, nes jis su imokytoja Rūta 
Laisvėnaite į jų vestuves bir
želio 11 d. jau kviečia.

Praeitą sekmadienį, Atvely
kyje, Vilius ir Nina Puodžiai 
buvo savo artimuosius pasi
kvietę. Jau svečiai nujautė, kas 
čia bus. Bet, kada prie iškil
mingai dengto stalo namų tė
vas paskelbė, kad jų dukrelė 
Rūta Puodžiūtė susižiedavo su 
mokytoju Algimantu Kiemai
čiu, tai visų dalyvių širdys pa
tyrė, juk ir džiaugsmas gali iki 
ašarų sujaudinti. Kun. A. Tra- 
kis mėgino tą džiaugsmą žo
džiais išreikšti: kad Algimanto 
ir Rūtos širdys džiūgauja, kad 
susižiedavusieji džiaugiasi, tai 
gal ir nieko naujo, bet, kad 
abiejų tėvai, Vilius ir Nina 
Puodžiai bei Petras ir Marija 
Kiemaičiai, visi artimieji visa 
širdimi pritaria ir. iš širdies 
gelmių džiaugiasi, tai tikrai 
tokiu atveju, kai kraunasi tau-

1 los žiedas, kuris žydės ir atei
tyje ir atneš palaimintą vaisių 
j mūsų likimo paguodai. Tam 
juk turime pagrindą: Algiman
tas pasiruošė gyvenimui — yra 
mokytojas, o Rūta baigia ruoš
tis taip pat į mokytojus. Abu 
“suko” tą patį jaunimo ratelį; 
Algimantas buvęs Jaunimo Ra
telio pirmininkas, Choro val
dybos narys, o Rūta to pačio 
Ratelio valdybos narė, Choro 
nuolatinė dalyvė, Sekmadieni
nės Mokyklos mokytoja jau 
nuo konfirmacijos metų.

Tegu šie lietuvių Jaunimo 
Metai sukrauna dar daug to
kių žiedų, kad mūsų perblokš
toji tauta iš naujo sužydėtų.

Tėviškės sūnus

KANKLIŲ ORKESTRAS 
DAINŲ ŠVENTĖJE

Čiurlionio Ansamblio diri
gentas muz. Alfonsas Mikulskis 
intensyviai ruošia kanklių or
kestrą, kuris dalyvaus Trečioje 
Dainų šventėje liepos mėn. 3 d. 
Chicago j e ir a!k (imponuos Vai
kų choro dainoms.

Kanklių malonus skambėji
mas kiekvienam lietuviui vi
sada buvo prie širdies, o šiuo 
atveju jų skambėjimas lydės 
mūsų jaunųjų dainininkų gra
žiai išpildomas dainas ir bus 
tikrai maloni staigmena pa
čioje Dainų Šventėje.

Dainų šventės pasiruošimo 
eiga gyvėja, choruose darbas 
vyksta pasigėrėtinai ir tikima
si, kad Trečioji Dainų šventė 
tiek dainininkų, tiek ir publi
kos atžvilgiu bus rekordinė.

Į šventę atvykstant laukiama 
ne tik iš plačiosios Amerikos, 
bet ir iš kaimyninės Kanados 
daug mielų lietuvių, gi chica- 
giečiai svečius mielai priims.

Jurgis Janušaitis

JIB. variojo io savaičių, pusę metų, vienus metus, 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra

lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai 
J I B VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių, $5.50 COD plus 60c.
DRUG STORE J & J. — 2557 W. 69th Street, Chicago, III.

DRUG STORE — 4947 W. 14th Street, Cicero, III.
’ Užsakymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.

J I B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, III. 60650SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
se SAvQ VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vi.de|ai: E. Ir V. ŽUKAUSKAICRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

MIAMI, FLA.
Nauji “karalienė” ir “karalius”

Miami Lietuvių Piliečių klubo 
iki šiol karaliavusi “karalienė” 
Ona Navickienė po trumpo apsi
lankymo Estų klube skubėjo į 
karūnavimo ceremonijas, kurios 
yra iškilmingos ir sutraukia daug 
publikos.

Dalykas tokia, kad Lietuvių 
Piliečių klubas kiekvienais me
tais renka “karalienę”. Renka ją 
vieneriems metams. Kai nauja 
yra išrenkama, tai senoji perduo
da jai “karūną” ir yra atlieka
mos karūnavimo ceremonijos. 
Naujai išrinktoji karalienė pa
sirenka sau “karalių”.

Paprastai “karūnavimo” die
ną yra surengiamas banketas, po 
kurio ir prasideda visos apeigos 
ir ceremonijos.

Taigi, “karalienė” Navickienė 
skubėjo, nes ji turėjo dalyvau
ti naujosios karalienės karūna
vime bei perduoti jai karūną.

Prie durų p. Navickienę pasi
tiko ponia Nellie Zees, prisegė 
gražų korsažą ir pasodino prie 
garbės stalo.

Kai prasidėjo ceremonijos, tai 
prie linksmos orkestro muzikos 
karalienė Navickienė ėmė vado
vauti eisenai, į kurią įsijungė 
nemažai dailių moterų, kandida
tuojančių į karalienes. Iš jų bu
vo išrinktos keturios. O iš tų ke
turių publika turėjo išrinkti ka
ralienę. Iš griausmingų aplo
dismentų paaiškėjo, jog populia
riausi yra ponia Helen Webster. 
Ji tad ir buvo paskelbta nauja 
karaliene.

Tada Navickienė nusiėmė nuo 
savo galvos karūną ir ją uždė
jo ant Helen Webster galvos. 
Be to, įteikė jai raudonų rožių 
puokštę, kurią parūpino klubas. 
Karūnavimo ceremonijas baigė 
pabučiavimu naujosios karalie
nės.

Taip baigėsi pirmoji dalis — 
karalienės išrinkimas. Netrukus 
po to vėl pasigirdo maršas ir sau
jelė kandidatų karaliaus postui 
pradėjo maršuoti.

Kuriam jų teks ta garbė?
Publika čia niekuo dėta, — ji 

neturi balso. Mat, karalių pasi
renka karalienė.

Kandidatai vis maršavo ir 
maršavo dideliu ratu, tačiau ka
ralienė Helen kažkodėl vis nega
lėjo apsispręsti. Rodos, visi ge
ri klubiečiai, tinkami vyrai, bet... 
pačioje karaliavimo pradžioje su- 

■ sidurta su keblumais.
Klubo pirmininkas Adomas 

Noteika, matydama-s, kad kara
lienė turi sunkumų iš esamų 
kandidatų pasirinkti karalių, su
manė kandidatų skaičių padidin
ti. Pasikvietęs Valaitį j talką, 
jis bandė į kandidatų eilę įtrauk
ti p. Rodgers (Radžiukiną), ku
ris yra geras klubo veikėjas.

Nieko iš to neišėjo. Ponas Rod
gers, matyti, turėdamas galvoje 
tą faktą, kad karaliai dabarti
niais laikais nėra populiarūs ir 
dažnai nuo sosto yra nuverčia
mi, griežtai atsisakė kandidatuo
ti.

Noreikia dar mėgino vieną ki
tą prikalbinti, kad kandidatuotų, 
bet pasisekimo neturėjo.

Jaučiama buvo savotiška Įtam
pa. Bet šti pagaliau: karalienė 
Helen atsistojo, apžvelgė visą 
salę, iš lėto priėjo prie p. Marty
no Ališausko, paėmė jį už ran
kos ir atsivedė prie garbės sta
lo. Tai buvo ženklas, jog “kara
lius” jau išrinktas.

Beliko tik atlikti karūnavimą. 
Ponia Navickienė paėmė karūną, 
uždėjo Martynui ant galvos ir 
pabučiavo jį. Po to ji palinkė
jo naujai karalienei ir karaliui 
daug laimės, sėkmės ir ilgiausių 
metų. Anita Karns

CICERO
• “Gyvieji Numirėliai”

LŠS Jūrų šaulių kuopa Klai
pėda š. m. balandžio mėn. 30 d. 
7 vai. vak. šv. Antano parapi
jos salėje stato 3 veiksmų kom. 
“Gyvieji Numirėliai”. Veikai:' 
režisuoja ir j anie vaidina kuo
pos pirm. akt. Stasys Bernotą- 
vičiųs. Cicero šauliai, turėdami 
palankias veikimo sąlygas ir 
visuomenės pritarimą, yra už
simoję plėsti savo veiklą ideo
logine ir kultūrine linkme, tal
kininkaudami Jaunimo kongrc 
sui, Dainų šventei ir Tautos 
fondui.

Šaulys, tiek nepr. Lietuvoje, 
tiek šių dienų sąlygose ir aplin
kybėse tarnauja ir budi savo 
tautos reikalams, kurie yra jo 
pagrindiniu uždaviniu. Kuopos 
v-bos nariai —- Ona Dobilienė 
— vicepirm., Algis Valeika, Al
bertas Kvečąs ir Bronius Bart 
kus savo srityse nuoširdžiai ir 
su pasiaukojimu atlieka jiems 
pavestas pareigas. Palankūs 
vėjai tepadeda jiems nenu
krypti nuo tikrojo kompaso ir 
atsiekti užsibrėžto tikslo, kad 
jūrų šauliai vėl galėtų plau
kioti laisvos Baltijos vande
nyse. G. V.

Vaidinime dalyvauja labai 
daug jaunimo. Režisoriaus pa
dėjėju yra St. Matulis. Dekora
cijas piešia menininkas V. Ra
monai tis. Pastatymas įvyks 
Lietuvių Auditorijoje gegužės 
7 dieną.

Vos gimęs — daug žino, išma
no, per metus — ėmė ir paseno. 

(Kalendorius)

♦ Sol. St. Baro arijų plokšte
lės pristatymas Įvyks balandžio 
29 d., penktadienį, 8 vai. vak. 
Jaunimo Centro didžiojoje sa
lėje. Pristatyme kalbės — muz. 
A. Kučiūnas. Plokštelę demons
truos — inž. J. Briedis. Prista
tymo metu, norintieji, galės įsi
gyti plokštelę. Įėjimas visiems 
laisvas ir visi maloniai kviečia-1 
mi atsilankyti!

Rengimo Komitetas

APDRAUDŲ AGENTŪRA 
Visokių rusių apdraudimas: 
namų, automobilių, gyvybės, 

sveikatos ir biznio. 
Patogiomis 

mėnesiniu išsimOkėjimų sąlygomis.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. Tel. PR 8-2233

A P D R A U D ž I U
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208y2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

STATI f*«M

1N S U « A N Cl

STATE FARM MUTUAl 
AUTOMOBILE 

INSURAMPF OOMPANY

BENEDIKTAS K. JASlNSKAS 
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namy FR 6-2382

LEO'S SINCLAIR SERVICE " 

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533I

Nemokamai vieta automobiliams

4’^ %
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MAISTAS LAIMĖS KARĄ
Amerikietis kareivis užėjo ne

toli savo bazės Į miestelio val
gyklą užkąsti. Bet maistas jam 
nepatiko, dėl to jis vos tik pa
ragavo.

Padavėjas supyko.
— Ar tau ne gėda šitaip elg

tis su maistu? Ar nežinai, kad 
maistas laimės karą?

— Gali būti. Bet tu man pa
sakyk, kur surasti tą priešą, ku
ris čia valgytų?

*----------------------------------
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— Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje yra ne tik pašaipū
nė, bet ir kultūrinius mūsų 
reikalus remianti organizacija. 
Veik tradiciniu yra virtęs Či
kagoje kasmet ruošiamas jau
nimo talentų pasirodymas. 
Šiais metais toks pasirodymas 
įvyks gegužės mėn. 1 d. Da
riaus - Girėno salėje 3 vai. p.p. 
Įvairaus amžiaus ir įvairių ga
bumų jaunuoliai pasirodo mu
zikos, šokio ir dailiojo žodžio 
srityse. Besidomį šia programa 
ir norį joje dalyvauti, dėl 
smulkesnių informacijų gali 
teirautis HE 6-1691. (Pr.)

— Marquette Parko narnų 
savininkų žarijas susi
rinkimas įvyko balandžio 15 d. 
Fieldhouse, prie Kedzie ir 67 
gatvės. Susirinkimą atidarė 
pirm. Jz. Skeivys. Vėliau buvo 
paskaita apie pievelių, darže
lių ir gėlynų priežiūrą su ata
tinkamų filmų parodymu ir 
paaiškinimu. Kitu laiku buvo 
svarstomi einamieji organiza
ciniai reikalai.

— Half o Chicagos apskrities 
valdyba jau pradėjo galvoti 
apie artėjantį pikniką, kuris 
šiemet įvyksta birželio 19 d. 
Bučo darže. Daržas jau 'užsa
kytas, o parengimų vadovas 
planuoja programą. Pavasarį 
reikia daugiau padirbėti, kad 
šalpos darbai gerai pavyktų.

— Vincas Saudargas, gyv: 
5638 So. Maplewood Ave., kovo 
17 d. atšventė savo 95 metų 
amžiaus sukakti. Jisai su žmo
na gyvena pas dukterį ir žentą 
O. L. Zdaržinskus. Jubiliatas 
yra sintautietis, Šakių, apskr., 
buvęs stambhs ūkininkas Vai- 
tiekupių kaime. Keli jo broliai 
gyveno Chicagoje ir apylinkė
se. Juodu turi sūnų, dr. Sau
dargą, kuris gyvena Clevelan- 
de. Ten gyvena ir viena jų 
duktė su šeima. Kita — pačioje 
Chicagoje. Jubiliatą sveikino 
kaimynai iš Lietuvos ir Lietu
vių Ūkininkų S-gos Valdyba.

— Balfo direktorių suvažia
vimas įvyksta gegužės 7 d. Cle- 
velande. Visi Balfo direktoriai, 
gyvenantieji Chicagoje ir apy
linkėse, kviečiami šioje sesijo
je dalyvauti. Pažymėtina, kad 
dabar Chicaga turi 13 direkto
rių, t. y. didesnę pusę. Chica
goje V. Šimkus yra išrinktas 
direktorių seniūnu, kuris rūpi
nasi suvažiavimo reikalu.

Akt. Al f. Brinką (4347 So. 
Talman Avė.) Chicagos šaulių 
Vytauto kuopos šauliams re
žisuoja V. Frahkienės parašy
tą veikalą “Tėvynės Sakalai”.

Cosa Nostra šeimai 
neleidžia bizniauti

Federalinės, lllinojaus ir 
Chicagos) miesto sveikatos 
įstaigos tyrinėja naują gengs- 
ierių raketą, būtent pardavinė
jimą pigaus oleomargarine už 
pirmos rūšies sviestą.

Policijos agentai patyrė, kad 
tūlas Leo Rugendorf, žinomas 
kriminalo sindikato bosų kom
panionas, savo krautuvėje prie 

Indiana Avė. ir 37 gatvės dirba 
“sviestą”, iš 19 centų perkamo 
pigaus margarino, supakuoda
mas į gražius poterėlius ir 
parduodamas kaip “aukščiau
sios rūšies” sviestą po 99 cen
tus už du svarus.

Tas pals Rugendorf anksčiau 
buvo vedėjas gengsterių mais
to krautuvės prie 33 ir Went
worth Ave., kurią sveikatos 
inspekcija rado pardavinėjant 
nesveiką arklieną ir uždarė.

ŠKOTIŠKA EKONOMIJA
Iš Edinburgo į Londoną va

žiavo pora škotų. Kiekvienoje 
stotyje vyras vis išlipdavo iš 
traukinio ir traukinio palydovą 
prašydavo bilietų iki sekančios 
stoties. Palydovui pagaliau nu
sibodo rašinėti bilietus, ir jis pa
klausė :

— Kur gi jūs važiuojate?
— Į Londoną.
— Tai kodėl neperki iš kar

to bilietų ? AŠ čia dėl tavęs turiu 
vargti!

— Daktaras sakė, kad mano 
žmonos širdis labai silpna. Kiek
vienu metu ji gali mirti.

• Kai mėlyna — juokias, kai 
pilka — verkia. (Debesys)

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

“ DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu-

I
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER- 

e VICE”. Siuntiniai siunčiami tie- 
1 šiai iš Chicagos Į Lietuvą ir ki- 
J tus kraštus, todėl pigiau kai- 
| nuo ja.Yra didelis prekių pasirinki- 
’ mas labiausiai Lietuvoje reika

lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stum'ėle, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne- 

j abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE įl 

2715 W. 71 st Street, Chicago, III. K
Tel.: 471-1424 |

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė J

.......... ... ■—■■■—■imm ami.....  nmi i qVALGYKLA NĖRINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai.

Geras patarnavimas. <
TERESĖ KARVELAITIENĖ, Savininkė

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359
■-ii ............................................. .......... ............ i m »

KRRIEIISHRIRIIHIIEKEBBRIEIIBIBIRIIKREBII

TVOROS • DURYS • LANGAI 
STOGELIAI • PATIO

Tvoros: įvairiausio aluminijaus, plastikos, geležies ir raudonmedžio. 
Durys ir langai Įvairių metalų ir įvairių spalvų. Stogeliai, PATIO, 
NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aluminijaus.

KOSTAS BU T K U S
Telef. PR 8-2781 rytais ir vakarais; LU 5-6291 bet kuriuo laiku
V B K K K. BHKKBB

VISŲ RŪŠIŲ
TAUPMENOMS

4 KARTUS
METUOSE

1 aupmenos [dėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.TURTAS VIRŠ $100,000,000.00REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00
BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERALi

SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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PASAULIO MOTERŲ ATSTOVĖS 
PAS LIETUVES

Lietuvės dailininkės ir LMF Chicagos klubo valdy
bos atstovės posėdžiauja — tariasi lietuviu motery 
menininkių parodos organizavimo reikalu. Pa
roda įvyks Pasaulio motery suvažiavimo ir jų ats
toviu atsilankymo pas lietuves proga, š. m. birže
lio mėnesi. Iš kairės i dešinę: E. Kučiūnienė, So- 
deikienė, Žumbakienė, Banienė, Bulotaitė, Marčiu

lionienė ir Balukienė.

Dail. A. Petrikonis, Amerikos Lietuviu Dailininku Sąjungos premijuotas dovanoja savo 
kūrinį — "Rytmečio spalvos" LMF Chicagos klubo valdybai. Prie paveikslo stovi, iš kai
rės į dešinę: pats dailininkas A. Petrikonis, M. Pėteraitienė ir Z. Juškevičienė, LMF Chi

cagos klubo valdybos narės.

Z. JUŠKEVIČIENĖ

Jau yra gautas malonus su
tikimas - atsakymas, kad pa
saulio moterų atstovės, atvyks
tančios i organizacijos GFWlC 
jubiliejinį - deimantinį suvažia
vimą, įvykstantį Chicagoje šiią 
vasarą, aplankys ir savo narį — 
Lietuvių Moterų Federacijos 
Chicagos klubą. (Kaip jau 
anksčiau buvo rašyta, Pasauli
nės moterų organizacijos >— 
GFWC — suvažiavimas įvyks 
š. m. birželio mėnesio pirmo
mis dienomis Chicagoj. Numa
toma, jog į šį suvažiavimą at
vyks moterų atstovės iš 52-jų 
valstybių, — apie 2,000 mo
terų.)

Minimos pasaulinės organi
zacijos (GFWC) pirmininkė 
Mrs. William H. Hasebroock 
savo laiške LMF Chicagos klu
bo pirmininkei M. Kriaučiū
nienei rašo, .kad pasaulio mo
terų suvažiavimo atstovės mie
lai dalyvaus savo nario, LMF 
Chicagos klubo, 'rengiamame 
priėmime ir paskyrė datą — 
birželio mėn. 8 d. 5 vai. popiet. 
Šiam retam ir daugeliu požiū

ti

JUOZAS NAUJOKAITIS

41%
current dividend 

41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

PLANINGAS TAUPYMAS

!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Plmadiaiii, antradieni 11 pmktadianį 
nao 9 Tai. ryto iki 4 vai. po pie t,. 

Ketvirtadienį nao 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
šeitadlenj feno 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet^ 
Trečiadleaį atdaryta via< dion*

Chartered and Sapervieed by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD e CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. KazaaanaUa, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU ĮSTAIGOS
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rių didžiai reikšmingam įvy
kiui rengiasi visu atsidėjimu 
Lietuvių Moterų Federacijos 
Chicagos klubas.

Atvirai tariant, LM Federa
cija, Chicagos klubo apimtyje, 
siekia atkreipti pasaulio mo
terų dėmesį į lietuvių tautinę 
kultūrą ir Lietuvos laisvės 
problemą.)šiam atsakingam už
daviniui vykdyti klubo valdy
ba jau turėjo visą eilę posėdžių 
ir visuotinį narių, susirinkimą. 
Sukvietė į pasitarimą lietuves 
dailininkes ir jas paprašė su
rengti lietuvių moterų meninin
kių — tapytojų ir skulptorių 
meno darbų parodą pasaulio 
moterų suvažiavimo ir jų atsi
lankymo pas lietuves proga. 
Pasitarime dalyvavo šešios dai
lininkės, kurios mielai sutiko 
tokią parodą suorganizuoti.

Rengiamasi išleisti ir atski
ras leidinys, kuriame bus pa
teikta santraukinių žinių apie 
Lietuvą ir jos politinę proble
mą. Dedamos pastangos šį lei
dinį paruošti — padalyti gali
mai gražesnį, menišką, kad bū

MOVING

tų malonu jį į rankas paimli. 
Leidiniui medžiagą paruošti 
jau yra pakviesti:'istorikas, po
litikas ir dailininkė (jų pavar
dės bus paskelbtos vėliau). Bus 
surengta ir tautodailės paroda.

Viešnioms, pasaulio moterų 
suvažiavimo atstovėms, bus 
pateiktas ir vaišių stalas. Lau
kiama apie dviejų šimtų as
menų.

Klubo valdyba organizuoja 
dar ir pasitarimą su Chicagos 
moterų organizacijų atstovė
mis. Tikslas — įjungti daugiau 
moterų į šį tautinės reprezen
tacijos uždavinį.

Telkiamos lėšos 
tinkamai reprezentacijai
Suprantama, šiai tautinei 

reprezentacijai yra būtinai rei
kalingas pinigas, ir nemaža jo. 
Dailininkas A. Petrikonis šiam 
reikalui paaukojo net premi
juotą savo paveikslą. Laukia
ma aukų iš organizacijų ir pa
vienių asmenų. Numatytos pa
rodos ir priėmimas įvyks Jau
nimo Centro rūmuose.

Jaunimas, ateikite!
Neprižadame nei maišiuko pi

nigų, nei karališkų rūmų, bet 
įdomumo ir naujų veidų bei įdė- 
jų netruks. Pasaulio Jaunimo 
Stovyklos Komitetas kviečia vi
są lietuvišką jaunimą užsiregis
truoti didžiajai jaunimo stovyk
lai, kuri įvyks nuo birželio mėn. 
25 d., ligi birželio 30 d., Daina
voje, 15100 Austin Rd., Man
chester, Michigan.

Kiekvienas lietuvis jaunuolis 
arba jaunuolė, turį 18 metų ar
ba baigę gimnaziją, gali daly
vauti šiojS stovykloje. Nėra bū
tina priklausyti jokiai organiza
cijai nei būti studentu. Atvyku
sioms iš kitų kraštų amžiaus ri
bų nėra.

Registracijos mokestis (ne
grąžinamas) $5 įskaitomas į 
stovyklos mokestį — $26. Nepil
ną laiką stovyklauto jiems tas 
pats kaip už visą laiką.

Jaunimo Stovykla prižada pra
mogų susipažinti su įvairiu jau
nimu iš kitų miestų ir net iš ki
tų kraštų. Bus laužai, šokiai,
vakarinės programos, sportas ir 
ideologinių organizacijų progra
mos. Bus diskutuojamos įvai
rios temos: kaip keičiamės sveti
moj aplinkoj, pragmatinė ge
neracija ir tautinė ištikimybė, 
jaunimas organizacijose ir vi
suomenėje, lietuviškoji šeima, li
tuanistinis lavinimas, ir t. t.

Tai, atgykite, jaunimas, ir 
praplatinkite savo pasaulėžiūrą 
Jaunimo Stovykloje! Prižadame 
nesigailėsite.

Prašom registruotis pas:
Akademinio Skautų Sąjūdžio: 

žibutė Zaparackaitė, 4120 Yorba 
Linda Drive, Royal Oak, Mich. 
48072.

Studentų Tteitininkų Sąjun
gos: Daiva Bajorūnaitė, 1768 
Goldwin, Southfield, Michigan 
48075.

Korp! Neo-Lithuania: Audro
nė Vaitekaitytė, 7815 Mansfield, 
Detroit, Mich. 48228.

Lietuvių Studentų Sąjungos: 
Aldona Čiunkaitė, 2051 24th St., 
Detroit, Mich. 48216.

Pašto ar . banko perlaidos ra
šomos Lithuanian Youth Con
gress vardu.

SLAPTAS “SPECIALUS PRIVATUS 
FONDAS” LIETUVIU FONDE

Mano rankose yra dabartinės 
Lietuvių Fondo vadovybės (kai 
LF tarybos ir valdybos pirminin
ku yra tas pats asmuo — dr. An
tanas Razma) raštas, kuriuo 
pranešama LF įgaliotiniams ir 
tokie dalykai:

“Talkininkai bus per Jus at
lyginami kas trys mėnesiai po 
5% nuo surinktos sumos iš 
specialaus privataus fondo tal
kininkams atlyginti. Tam 
tikslui nė cento nebus paimta 
iš LF pagrindinio kapitalo 
nuošimčių ar pelno. Tokį pat 
atlyginimą gaus ir įgalioti
niai nuo jų asmeniškai su
rinktos LF sumos.

Apie talkininkų atlyginimą 
malonėkite kiekvieną talkinin
ką atskirai painformuoti, pla
čiau tai viešumoje nekalbant, 
kad talkininkams nesusidary
tų nepatogumų verbuojant 
narius”, (pabraukimai mano 
J. L.).
Pastaruoju metu dr. A. Raz

ma ne kartą spaudoje užsiminė, 
kad LF yra visų lietuvių institu
cija (taip ir turi būti!) ir kad 
gauto pelno paskirstymo ir ki
tų reikalų svarstymas priklau
so visai visuomenei. O minėta 
ištrauka parodo, kad nuo tos pa
čios visuomenės kai kurie daly
kai yra sąmoningai slepiami ir 
net perspėjama, jog nebūtų apie 
juos viešai kalbama...

Dėl to kyla eilė klausimų.
Pirma, kokiu būdu Lietuvių 

Fonde yra sudarytas tas slap
tas, privatus ir specialus fondas 
(o gal jis tik “fondukas” ?), kad 
jis įstengia rinkėjams mokėti 
net po 5% nuo surinktos sumos? 
žinant, kiek palūkanų gaunama 
iš indėlių, tai yra nemažas pro
centas ir sudaro didelę pinigų 
sumą.

Toliau, kas yra to privataus 
fondo nariai ar dalyviai, kokie 
yra jų tam įnašai ir kokius tiks
lus jie turi viso Lietuvių Fondo 
atžvilgiu ?

Iki šis reikalas nebus pilnai, 
viešai ir atvirai paaiškintas, ga

li būti daromos įvairios išvados. 
Ir be jokios blogos valios jos ga
li susidaryti net ne visai teisin
gos, nes bus pagimdytos to slap
tumo ir uždarumo. Juk dabar 
gali kilti ir toks manymas, kad 
to slapto ir privataus fondo na
riai yra suinteresuoti ne tik su
telkti LF didesnį kapitalą (o tai 
būtų labai gerai!), bet jo atžvil
giu turėti ypatingų tikslų: įneš
ti daugiau “privatiškumo” ir pa
ties Lietuvių Fondo tvarkyme... 
O kur toks kelias galėtų nuves
ti — kiekvienam gali būti aišku.

Gražiai pradėtame LF tokios 
tendencijos negalėtų būti nau
dingos.

Jau seniai nusistatyta: viso
se lietuvių visuomenės remia
mose ir ugdomose institucijose 
negali būti tokių veiksmų ir žy
gių, kurie bijotų dienos šviesos 
ir viešumos. Gal tik Lietuvos 
laisvinimo veikloje ir kovos stra
tegijos sudaryme galėtų atsi
rasti kokių paslapčių, — daly
kų, viešai neskelbiamų. Bet ar 
to reikėtų ir Lietuvių Fonde?

Anksčiau, kai LF buvo “dvi
lypė” vadovybė (tarybos pirmi
ninku dr. A. Razma, o valdybos 
pirmininku Teodoras Blinstru- 
bas), lėšų teikėjai jokių atlygini
mų negaudavo — visi dirbo tik 
iš pasišventimo ir noro sukur
ti tokį aruodą, kuris dabar ir 
ateity maitintų visą lietuvių kul
tūrinį gyvenimą. Iš LF niekas 
asmeniškai jokio “biznio” nepa
sidarė... Jonas L.

P. S. Kada gi bus paskirstytas 
ir visuomenei paskelbtas 1965 
metų pelnas?

Dr. Razma plačiai rašo laik
raščiuose apie tūkstančius, ku
rie laukia paskirstymo, tik pra
šo visuomenę pasisakyti, kam 
reikia tuos pinigus paskirti.

Keistai skamba tie žodžiai. Ar
gi L. F. vadovybė nežino, kad 
Jaunimo Kongresas jau čia pat. 
Jaunimas prašo lietuvių institu
cijas ir lietuvių visuomenę pa
remti šį jų žygį. Argi L. F. va
dovybė negirdi lituanistinių 

mokyklų balso, kad joms reikia. 
paramos, reikia vadovėlių ir t. t. 
ir 1.1. Ar lai ne visuomenės bal-1 
sas? L. F. pelno paskirstymo | 
reikalu jau daug buvo rašyta, o ! 
“Drauge” net buvo siūlyta ir iš 
kokių institucijų skirstymo ko-: 
misiją sudaryti. Tad kogi delsia- į 
me. Seniau šiuo laiku tai būda-! 
vo jau visiems viešai žinoma. Į

J. L. ;

KAS BUS Iš TO VAIKO
David Tellekson, 8 melų vai- i 

kas, trečio skyriaus pradžios1 
mokyklos mokinys iš Chicagos į 
užmiesčio Hinsdale, laimėjo j 
bylą su didžiule Los Angeles i 
firma Sunkist Growers. Ine.

Buvo laip: David nusinešė į Į 
mokyklą priešpiečiams vieną 
sunkist apelsiną ir jį belupda
mas pasivėlino į pamoką. Ber
niukas ilgai nelaukęs parašė 
laišką savo dėdei advokatui, 
gyvenančiam La Grange. Savo 
klaidų pilname laiške skundė
jas nusiskundė, kad Sunkist 
firma skelbia, esą, jos apelsinai 
labai lengvai nulupami, tačiau j 
jo pirktasis apelsinas buvo tiek 
kietas lupti, kad jam užėmė 
visą priešpiečių pertrauką, dėl 
to David prašo tą apelsinų 
kompaniją patraukti į teismą.

Dėdė advokatas, paėmęs by
lą į savo rankas, parašė laišką 
Sunkist Grower^ kompanijos 
prezidentui, išdėstydamas savo 
kliento skundą ir pasiūlyda
mas susitaikinti, atsiunčiant 
nukentėjusiam Davidui dvyli
ka apelsinų. Kompanijos pre
zidentas, pasitaręs su direkto
riais, atsiuntė advokatui Davi
do reikalaujamą kiekį, dar 
sykį iš dvylikos padaugintą.

Advokatas gautus 144 apel
sinus padalino iš dviejų: 72 
apelsinus perdavė savo klien
tui, o kitus 72 palaikė sau kaip 
atlyginimą už bylą, bet savo 
dalį — visus 72 apelsinus ati
davė dviem Davido sesutėms.

• Nusiprausė nei šiltu, nei šal
tu, nusišluostė nei verptu, nei 
austu. (Karvė nusilaižė) PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Išrasti skiepai nuo tymų
Du Nacionalinio Sveikatos 

instituto (laktarai Washinglo- 
ne Dr.'Harry Meyer ir Dr. Paul 
Parkman išrado skiepus (vak
cinų), kurio, kaip pirmieji h- 
rimai parodo, suteikia ilgą 
imunitetą (apsaugą) prieš ty
mus (German measles), lie 
tymai, vedinami rubella, ma 
žiems vaikams praeina leng
viau, bot esą pavojingi y pa. 
nėščioms moterims, kadan 
kūdikis galįs gimti negyvas a 
ba sužalotas. Galutinio pram 
Šimo anie tuos skiepus laukia
ma šio balandžio 27 d. Ameri
kos pediatrikų (vaikų dakta
rų) suvažiavime Atlantic City.

SIUSKITE PINIGUS
Į RUSIJA

TIESIOGINIAI PER

GRAMERCY
JŪS ESATE SAUGŪS TIK 

SU FIRMA TURINČIA 
LEIDIMĄ.

JOKIŲ TARPININKŲ 
JOKIŲ PASLĖPTŲ 

RINKLIAVŲ 
MŪSŲ 20 METŲ VEIKLA 
BIZNYJE GARANTUOJA

JUMS PATENKINTĄ 
PATARNAVIMĄ

Visos perlaidos pilnai garan
tuotos ir apdraustos. Tiesiogi
nis agentas Bank For Roreign 

Trade, Maskvoje.
Turi Bankų Dept. leidimą ir 

apdraudą.
Apsidraudę $20.000.00.

Oficialios USSR kvitos pasira
šytos gavėjo. 

Pristatoma per 2 savaites. 
Jokių atskaitymų.

Kursas:
9 rubliai už $10.00 
Iki $30.00 — $2.75 

Virš $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC. 
744 Broad St., Newark, N. J.

Rašykite angliškai arba lietuviš
kai, prašydami pilnų maisto, au

dinių ir dovanų katalogų.

GRAMERCY
(ĮST. 1945)

118 E. 28 ST., NEW YORK, 
' N. Y.
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įspėjimas savųjų
P. STRAVINSKAS

Kyla prieškomunistinė banga Azijoje

Karalienės valdžia vykdys socializaciją
Ketvirtadieni, balandžio 21 dieną, karalienė Elzbie

ta II oficialiai atidarė naujai išrinktojo Britanijos par
lamento sesiją. Šiame parlamente turi 97 atstovų dau
gumą Darbo partija, kurios vadas Harold Wilson sudarė 
krašto vyriausybe.

Lordų rūmuose susirinkusiems paprastų žmonių 
(“commons”) atstovams ir lordams karalienė,, sėdėdama 
auksiniame soste ir užsidėjusi ant galvos karūna, ap
sagstytą žemčiūgais, perskaitė pranešimą apie “mano 
valdžios” numatytą programą užsienio ir vidaus politikoje 
šiems ir ateinantiems metams.

Tą pranešimą, vadjnamą “kalba iš sosto”, parašė 
premjeras Wilsonas. Karalienė turėjo jo raštą žodis žo- 
din perskaityti, nors ji, žinoma, buvo tekstą kelis kartus 
skaičiusi ir būtų galėjusi kalbėti iš atminties. Bet įsi
gyvenusi tradicija reikalauja, 'kad “kalba iš sosto” būtų 
skaitoma, nes tai užtikrina, kad karalienė (arba kara
lius) nenukryps nuo to, ką norėjo pasakyti vyriausybės 
galva.

Be kitų dalykų, liečiančių vyriausybės politiką, kara
lienė pranešė, kad “bus pasiūlytas parlamentui įstatymas 
viešajai nuosavybei ir kontrolei atstatyti svarbiojoje plie
no pramonės dalyje”.1

Karalienė Elzbieta nesakė, ar ji tokiam įstatymui 
pritaria, ar ne. Prieš valdžią arba jos sumanymus kalbėti 
ji neturi teisės. Bet pats pareiškimas jos kalboje, jog tą 
įstatymo sumanymą pateiks parlamentui “mano valdžia”, 
reiškia, kad ji nebus priešinga.

Karališkas autoritetas tuo būdu virsta priemone pa: 
ruošti visuomenės opiniją socialistų programos vykdymui.

1 Plieno pramonė Didžiojoje Britanijoje jau buvo žy
mia dalim suvisuomeninta pirmaisiais metais po karo, 
kada valdžios pry šakyje stovėjo Darbo partijos vadas 
Clement Attlee. Bet vėliau, valdžiai patekus į konserva
torių rankas, pastaroji tą reformą panaikino. Premjerui 
Wilsonui dabar tenka ją atstatyti.

Bet verta atkreipti dėmesį į tai, kad Wilsonas ketina 
pervesti visuomenės nuosavybėn tik “svarbiąją plieno 
pramonės dali”, o ne visas gaminančias plieną liejyklas, 
dirbtuves ir 1.1., — kaip kad padarė Rusijoje bolševikai 
(kurie, beje, suvalstybino vienu užsimojimu viską 'ir tai 
be jokio atlyginimo savininkams). Britanijos darbiečiai 
siekia ne sugriauti pramonę, bet pakelti ją į aukštesnį 
išsivystymo laipsnį.

Žinia iš Bangkok, Tai Krašto 
(Siamo) sostinės, praneša, kad 
šiaur-rytinėje to krašto dalyje 
valdžia veda smarkią kampa
niją prieš komunistus. Balan
džio 20 d. valdžia paskelbė, jog 
šiais metais 50 komunistų buvo 
užmušta, 300 suareštuota ir 
1,500 patys pasidavė.

Tailandas (Tai Kraštas) yra 
labai griežtai nusistatęs prieš 
komunizmą. Bet jame įgyvena 
didelis skaičius kinų kilmės 
žmonių, pabėgusių iš Indokini- 
jos tais metais, kada tenai ėjo 
karas su Prancūzija. Prancūzai 
buvo iš Indokinijos išvaryti, 
bet tie pabėgėliai Tailande pa
siliko.

Kinijos komunistinė valdžia 
ir šiaurės Vietnamo komunis
tai stengiasi tuos ir kitus kinus, 
gyvenančius Tailande, suagi
tuoti ir pakreipti savo pusėn.

Bangkok valdžia, kuri yra 
labai palanki JAV-ėms, bijo, 
kad komunistai nesukeltų pi
lietinio karo Tailande, kaip 
Pietį] Vietname. Todėl ji pra
dėjo griežtą kovą prieš komu
nistus tose vietose, kur jų yra 
daugiausia.

♦
Komunistų naikinimas Irane

AP žinių agentūra praneša iš 
Teherano, Irano sostinės, kad 
armijos tribunolas pasmerkė 
mirčiai du iraniečiu komunis
tu, kurie buvo apkaltinti dėl 
sąmokslo prieš šacho (kara
liaus) valdžią.

Komunistų partija Irane 
(Persijoje) yra uždrausta.

Du aukščiau paminėti komu
nistai buvo pagauti, kai juodu, 
drauge su šešiais kitais už
draustos komunistų partijos 
nariais, bandė pabėgti per sie
ną i Sovietų Rusiją. (

Nuo 1953 metų, kai Irano 
valdžia pradėjo kovą su ko
munistų sąjūdžiu, 41 komunis
tų vadas buvo nuteistas ir su
šaudytas.

Taip pat aštriai ir beveik 
dar žiauriau eina komunistų 
persekiojimas Indonezijoj, ku
rios “amžinasis prezidentas” 
Sukamo komunistus protegavo 
ir skyrė į atsakingus postus 
valdžioje. Bet komunistai no
rėjo paimti į savo rankas visą 
valdžią ir bandė padaryti per
versmą. Perversmas jiems ne
pasisekė ir dabar jie prarado 
visas savo privilegijas ir teises. 
Pačiam jų globėjui Sukamo 
gresia pavojus netekti valdžios.

GIRTUOKLIS 
NE NUSIKALTĖLIS, 

O LIGONIS
Vienas District of Columbia 

gyventojas buvo daug kartų 
areštuojamas ir baudžiamas už 
netvarkingą elgimąsi (būnant 
girtame istovyje. Bet Distrikto 
Apeliacijos teismas, 8 balsais 
prieš 0, panaikino jo 90 dienų 
kalėjimo bausmę ir nuspren
dė, kad chroniškas alkoholikas 
yra ligonis, o ne nusikaltėlis.

District of Columbia, kaip 
žinia, yra federalinė sritis, ku
rioje yra Baltieji prezidento 
rūmai, JAV kongreso namai ir 
Aukščiausiojo teismo trioba.

Panaši byla šių metų Sausio 
mėn. buvo svarstoma Rich
mond mieste, Virginia. Apskri
ties Apeliacijos teismas nu
sprendė, kad chroniškas alko
holikas dėl savo ligos negali 
būt teisiamas ir baudžiamas 
kriminaliniame teisme. Toks 
žmogus, būdamas girtame sto
vyje, nekontroliuoja savo 
veiksmų, todėl negali būt lai
komas kriminališkai nusikal
tusiu.

Bet ką su tokiu žmogum da
ryti, kai jis sudaro grėsmę vi
suomenei? Būtų išmintingiau
sia patalpinti jį tam tikroje 
institucijoje.

Išbandomas pirmasis 
atominis erdvėlaivis

Jackass Flats, Nevadoje, sėk
mingai išbandomas branduolinės 
(atominės) raketos modelis, ku
riuo pasiekta 200 pėdų geltona 
liepsna per 24 minutes duodanti 
55,000 svarų varomosios jėgos. 
Erdvėlaiviui skristi į Marsą, Ve
nerą, Merkurą ir astroidus reikia 
raketos su 200,000 iki 250,000 
svarų varomosios jėgos.

Apskaičiuojama, kad atomine 
jėga varomos raketos kaštuos 
daug mažiau, taip kad bus ga
lima sutaupyti po visą bilijoną 
dolerių ar daugiau kiekvienam 
skridimui. Į erdvę atominis erd
vėlaivis numatoma iššauti di
džiule Saturn V raketa.

“Pamautas” ant naujausio ty
po Saturno raketos, atominis erd
vėlaivis sieks iki 340 pėdų aukš
čio.

Kai jau bus nustatytas susi
siekimas su mėnuliu, pirmas to
limesnis skridimas numatomas 
į Marsą, kur daugelis mokslinin
kų tiki, kad yra gyvybė, kad ir 
tik pirmykštės vegetacijos for
moje.

Kai kas mūsų tuos, kurie siū
lo mums bendradarbiauti su ko
munistais, apšaukia komunis
tais, prokomunistais, kolaboran
tais ir pan.

Sunku betgi prileisti, kad jie 
tokie būtų, ypač, kad jų tarpe 
matome ir mūsų veikėjų, stip
rių intelektualinių jėgų, idealis
tų, ne tik kiek kairesnio nusista
tymo, bet ir liberalų, netgi ir 
katalikų.

Ne, jie nėra, kaip jau anksčiau 
pastebėjau, blogos valios ir ne
gerų tikslų žmonės, o tik nai
vūs, lengvo būdo, ne tiek protu, 
kiek jausmais besivadovaują mū
sų gerieji lietuviai, mūsų broliai.

Jie siekia tautai gera, bet da
ro bloga, visai nesuprasdami blo
gą darą. Tokių žmonių ir idėji
nių veikėjų pasitaiko visose tau
tose, netgi labai augšto kultū
ros lygio, pvz., vokiečių tautoje.

Antai, žymusis vokiečių isto
rikas ir valstybės teoretikas 
Friedrich Meinecke (liberalas) 
savo veikale “Die deutsche katas- 
trophe” (946 m. laid.) kelia min
tį, kad Vokietiją pražūtingais 
nacionalsocializmo keliais nuve
dė ir į katastrofą įstūmė ne ko
kie piktadariai, piktos valios 
žmonės, bet daugiausia, tai nai
vūs Trečiojo Reicho “jaunieji 
technikai, inžinieriai ir kt.”, bai
gę augštąsias mokyklas ir .įgiję 
savo technines specialybes, kurie 
betgi nesireiškė savo įsigytosios 
profesijos srityje, o metėsi į 
jiems visai svetimą, nepažįsta
mą politikos ir dvasinio gyveni
mo sritį, puoselėdami idėją “gel
bėti tautą” ir “pagerinti” pa
saulį. Aišku, jie padarė toje 
jiems nepažįstamoje veiklos sri
tyje didelių klaidų, leido išnir
ti į paviršių tironui, ir taip Vo
kietija pateko į katastrofą.

Manding, ir mūsuose dedasi 
maždaug tas pats. Jauni, aišku, 
geros valios ir gerų tikslų žmo
nės, kartais netgi ir labai ga
būs, vienoje ar kitoje srityje ge
rai pasiruošę, žiūrėk, reiškiasi 
ne savo srityje, o metasi į poli
tiką, pasiduoda jausmams, ža
visi atsitiktinai pagautomis, 
dažnai komunistų paskleistomis 
vad. bendradarbiavimo idėjomis, 
jas platina, propaguoja, tarda
miesi darą gera, o darydami tik
rai bloga.

Todėl daugelis mūsų, aišku, 
be neapykantos jausmų, o grei
čiau su apgailestavimu ir tų žmo
nių pasigailėjimu stebi tąją jų 
pražūtingąją veiklą, kartais bet
gi nedrįsdami jiems pasakyti tie
sos žodį (o nedrąsu jiems tatai 
pasakyti dėl to, kad jie labai ag
resingi, tave užpuls, išjuoks, su

niekins, padarys tau asmeninę 
skriaudą).

Ypač yra labai pavojinga pa
sakyti jiems tiesą kam nors iš 
jiems priešingos idėjos žmonių.

Yra betgi ir labai gražių pa
vyzdžių, kada savi pasisako prieš 
savuosius (tos pačios idėjos žmo
nes), jų nuomone, nukrypusius 
nuo tiesaus kelio.

Pora tokių nuoširdžiai atvirų 
pasisakymų (tai V. Meškausko 
Dirvoje ir M. M-iaus Varpe) esu 
jau suminėjęs spaudoj.

Dabar norėčiau kiek daugiau 
atkreipti skaitytojų dėmesį į la
bai gerų tikslų ir kilnių jausmų 
pasisakymus prieš tas žalingas 
(bendradarbiavimo su komunis
tais) idėjas keliančius savo idė
jos žmones liberalinės krypties 
Varpe (1965 m. Nr. 6).

Pirmiausia tuo reikalu pasisa
ko pats to žurnalo redaktorius A. 
Kučys labai gražių, kilnių, pa
triotinių minčių vedamajame 
“Ko laikas nekeičia”.

Metęs žvilgsnį atgal, į jau pra
ėjusį, daug sunkių išgyvenimų 
mums palikusį, daug skausmo 
mūsų širdyse įbrėžusį ketvirtį 
šimtmečio, straipsnio autorius 
konstatuoja 1) gerokai tamsią, 
mūsų tautai dar maža ką beža
dančią dabartį, bet kartu ir 2) 
daugio mūsų gerąsias viltis bei 
nepalaužiamą ryžtą atgauti tau
tai laisvę.

Kartu betgi jautrusis str. au
torius pareiškia savo gilų išgy
venimą to, 1) kad “šį rudenį iš
girdome viešai ir garsiai skel
biant: nereikia užsienyje jokios 
akcijos už nepriklausomą Lietu
vą, laisvinimo veiksniai yra tik 
emigrantiško konservatizmo lie
kanos, įvairios demonstracijos ir 
rezoliucijos dėl okupacijos yra 
tuščias laiko eikvojimas; 2) kad 
“tokios idėjos, kaip spauda pla
čiai rašė, triumfavo Šviesos-San- 
taros federacijos suvažiavime”, 
taip pat ir poroje paskaitų New 
Yorke ir Chicagoje; 3) kad tatai 
įvyko “tais pačiais metais, kai 
su tvirtesniu uolumu ir nuošir
desniu jausmu minėjome bolše
vizmo aukas, žuvusius laisvės 
kovotojus”; 4) kad “įvyko tų 
tarpe, kurių ideologiniai vado
vai ir garbės nariai susideda iš 
rezistentų, laisvės kovotojų, neo- 
lituanų filisterių ir kitų, dar taip 
neseniai save laikiusių kompeten 
tingais autoritetais smerkti ir 
teisti kitus dėl kairumo ar tu
rėtų pareigų bei atsakomybės 
okupacijos metu”.

Žurnale paskelbtas dar ir M. 
M-iaus straipsnis “kapituliaija 
Maskvai”, kur irgi labai stipriais 
žodžiais pasisakoma prieš švie

sos-Santaros Federaciją dėl tų 
keistų ir mus tiesiog sukrečian
čių idėjų garsinimo ir puoselė
jimo minėtame federacijos su
važiavime, ypač gi prieš to su
važiavimo paskaitininką Dr. J. 
Greimą, “kuriam buvo sudary
tos sąlygos kalbėti (dar ir) New 
Yorke ir Chicagoje”. Esą, tas 
kalbėtojas Chicagoje “tesugebėjo 
išjuokti 25-rių irtetų lietuvių iš
laisvinimo pastangas ir tam dar
bui vadovaujančiuosius veiks
nius”. Esą, “nieko, absoliučiai 
nieko konstruktyvaus nepasiūly
damas, jis tvirtino, kad tarptau
tinę politiką nulemia militarinių 
ir ūkinių jėgų santykis”; Grei
mas daręs išvadą, “kad tėra ga
lima tik paleckinė politika, t. y. 
prisitaikymas ir pataikavimas 
Maskvai”. Tą str. autorius ir 
pavadino “Kapituliacija Mask
vai”.

Toks liberalinės krypties orga
no “Varpo” atviras pasisaky
mas prieš tos pačios idėjinės sro
vės šviesos-Santaros Federaciją 
nebuvo pasisakymas prieš ją, 
kaip tokią, o tik prieš joje pasi
reiškusias keistas ir mūsų jaus
mus paliečiančias mintis.

M. M-ius straipsnio gale dar
gi pastebi tikįs, kad “dr. J. Grei
mo samprotavimai neatstovauja 
Santaros-Šviesos Federacijos pa
žiūrų”.

Tai nebuvo savųjų pasmerki
mas, o tik jų įspėjimas, padary
tas draugiškais, tiesiog broliš
kais jausmais.

Tai gražus pavyzdys kitų idė
jinių krypčių spaudos orga
nams.

1$ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Nepamirškit sekmadienį 
pavaryti laikrodžius

Šį sekmadienį, balandžio 24 
dieną, įvedamas Vasaros laikas 
arba Dienos šviesos /taupymo 
laikas. Tas laikas formaliai 
prasidės sekmadienio rytą 
anksti, lygiai 2 vai. Laikrodžius 
reikia pavaryti viena valanda 
pirmyn. Vasaros laikas truks 
iki ateinančio rudens spalio 
mėn. paskutinės savaitės.

Pranešama, kad Milwaukee 
Road traukiniai ir Chicago & 
Northwestern šiemet irgi per
eina į Dienos šviesos taupymo 
laiką (DST). Kiti geležinkeliai, 
k. a. Illinois Central, Chicago 
& Eastern Illinois, Northwest
ern Milwaukee, Baltimore - 
Ohio ir visi tolimųjų distancijų 
traukiniai su mažomis patai
somis pasilieka prie senojo 
laiko.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VLADAS MINGĖLA

Visas sutartis 
sovietai begėdiškai sulaužė

2
Lietuva iš vienos pusės ir Rusija iš ant

rosios, būdamos tvirtai pasiryžusios teise 
ir teisingumu pagrįsti patvarius pamatus 
ateities savitarpio santykiams, kurie abiem 
valstybėm ir jų gyventojams suteiktų visą 
rimties ir gerų kaimynų sugyvenimo labą, 
nusprendė tam tikslui pradėti tarybas (de
rybas) ir paskyrė savo įgaliotinius:

Lietuvos Demokratinė Respublika
1) Tomas Naruševičius,
2) Petras Klimas,
3) Simonas Rozenbaumas,
4) Juozas Vailokaitis ir
5) Vytautas Račkauskas.

Rusijos Federalinė Socialistinė Respublika
1) Adolfas Joffe, Abraomo sūnus,
2) Julijonas Marchlevskis, Juozapo sū

nus, ir
3) Leonidas Obolenskij, Leonido sūnus.
Pažymėtieji įgaliotiniai, viens kitam 

pateikę savo įgaliojimus ir pripažinę juos 
esant sustatytus tinkama forma ir reikia
ma tvarka, susitarė dėl šių dalykų:

§ 1
Remdamiesi Rusijos Federalinės Socia

listinės Tarybų Respublikos paskelbtąja 
visų tautų teise laisvai apsispręsti ligi joms 

visiškai atsiskiriant nuo valstybės, kurios 
sudėtyje jos yra buvusios, Rusija be ato
dairą pripažįsta Lietuvos Valstybės sava
rankiškumą ir nepriklausomybę su viso
mis su tokio pripažinimo einančiomis juri
dinėmis pasekmėmis ir gera valia visiems 
amžiams atsisako nuo visų Rusijos suve
reniteto teisių, kurių ji yra turėjusi lietu
vių tautos ir jos teritorijos atžvilgiu.

Kad Lietuva buvo kuomet priklausiusi 
Rusijai, tas faktas neuždeda lietuvių tau
tai ir jos teritorijai jokių pareigų Rusijos 
požiūriu.

§ 2
Valstybės siena 

tarp Lietuvos ir Rusijos eina:
Pradedama nuo tos vietos, kur Gorod- 

niankos upė įteka į Bobro upę, tolumo 
2 varstai į rytus nuo čarnaliaso kaimo. 
Gorodniankos upe tarp Chmelnikų — 
Cbmelevkos ir Levkų — Olšos kaimų; nuo 
ten sausuma į Vesdavo kaimo pietų šoną; 
nuo ten bevardžiu Kamenos upės įtakų iki 
tos vietos, kur tas įtakas įteka į minėtąją 
Kamenos upę apie varstą tolumo nuo Ve
sdavo kaimo. Toliau Kamenos tėkmė 
augštyn apie varstą tolumo; nuo ten sau
suma maždaug valsčiaus valdybos link 
kaime Nerastnaja ligi pat bevardžio Sidros 
upės įtako versmių; toliau tuo įtakų iki jo 
sąiako su Sidra apie varstą tolumo nuo 
Siderkos kaimo; nuo ten Sidros (Sider- 
kos, Sidriankos) tekine tarp šeštakų ir Si
derkos kaimų, pro Sidros miestelį, tarp Ja
rašių ir Ogorodnikų kaimų, pro Beniašų 

kaimą, pro Litvinkos kaimą, tarp Zveranų 
ir Timanų, iki Lovčikų kaimo; nuo čia 
sausuma į Valkušių kaimo pietų šoną; iš 
čia į Čuprinavo kaimo šiaurės šoną; toliau 
į aukštumas, kur stovi trigonometrinis 
punktas (108,0) apie varstą tolumo į pie
tus nuo Navodelių/kaimo; toliau į Tolčių 
sodybų šiaurės šoną tolumo maždaug vars
tas į šiaurę nuo jų; nuo čia į Dubavosios 
kaimo pietų šoną; toliau Induros upe, pro 
Luškių kaimą, pro Induros miestelį, pro 
Prokapavičių kaimą, pro Beliavo kaimą; 
toliau Lašos upės vaga, pro Babrauninkų 
kaimą ir toliau šia upe iki jos santako su 
Svisločim. Svisločies upe iki jos santako 
su Nemunu; nuo tos vietos Nemunu ligi 
Beržunos (Berezinos) upės žiočių, Beržu-, 
nos, Isločies ir Voložinkos upėmis, Volo- 
žino miesto vakarų šonu, Brilkų, Brlokų 
(Burmokų) ir Polikščiauščiznos kaimų 
šiaurės šonu; nuo čia į šiaurės rytus Mie- 
lašių ir Gintauščiznos (Menžikauščiznos) 
kairiių rytų šonu apie varstą tolumo nuo jų; 
toliau į šiaurės rytus Chochlo miesto va
karų šoną apie varstą tolumo nuo jo; to
liau Sucbanarovščiznos kaimo vakarų šonu 
apie varstą atstumo nuo jo. Nuo čia siena 
pasuka į šiaurės rytus į Berezovcų kaimo 
vakarų šoną apie vieną varstą nuo jo atstu
mo; toliau į šiaurės rytus Vaskaučių kaimo 
vakarų šonu; nuo ten Lialkovščiznos kai
mo vakarų šonu apie vieną varstą atstumo 
nuo jo; nuo ten pasuka į šiaurę į Kuliauš- 
čiznos kaimo vakarų šoną ir nuo ten į 
šiaurę tarp Drenių ir žerlokų kaimų; iš 
čia eina į šiaurės vakarus Garavinos kaimo 
rytų šonu ir Adomavičių kaimo vakarų 

šonu; toliau į Mislevičių kaimo rytų šoną; 
toliau Buchovščiznos kaimo rytu šonu į 
Molodečnos stotį, kurią perkerta taip, kad 
geležinkelio Vilniaus - Molodečnos - Lydos 
linija lieka Lietuvos teritorijoje, o geležin
kelio Vileikos - Molodečnos - Minsko linija 
Rusijos teritorijoje; nuo ten Buchovkos upe 
iki jos santako su Uša; ta upe einama iki 
Ušos kaimo; toliau pasuka į šiaurės rytus 
ir čia sausuma Slobodkos, Dolgosios, Pren- 
tos kaimų vakarų šonu; nuo ten Naročies 
upe ir prie čeremščinos kaimo apie varstą 
atstume nuo jo pasuka į šiaurę ir eina 
Bliados ežero rytų šonu; apie varstą nuo jo 
atstume eina per Miastros ežerą ir išėjusi 
iš šio ežero sausuma tarp Pikolčių kaimo 
iš vakarų šono ir Minčiakių kaimo iš rytų 
šono; toliau į šiaurę ir Voločako kaimo 
vakarų šonu apie varstą atstumo nuo jo; 
nuo čia į šiaurę per Medžiolo ežerą į Pšeg- 
rodo kaimo vakarų šoną maždaug vienas 
varstas nuo jo; nuo ten į Medžiolos upės 
versmes ir ta upele iki jos santako su Dys
na; toliau siena eina sausuma į šiaurės 
rytus į Baravosios kaimo vakarų šoną maž
daug vieno varsto atstume nuo jo; toliau 
į šiaurės rytus per Mykoliškių ežerą; eina 
Niščiankos upe iki Oziraičių ežero parale
lės, į Repiščios viensėdžio vakarų šoną, į 
Zamošės vakarų šoną, Žalvos ežerą, toliau 
Žaivos upe per Drisvietų ežerą į Ceno 
(Cno) ir Nespižos ežerą; toliau į šiaurę per 
Nedriavo ežerą ir nuo šio ežero Drujos upe 
ligi šioji siena perkerta Kauno gubernijos 
sieną ir nusitiesia į Dauguvos upę ties 
Šafranavo palivarku.

f Pastaba: Lietuvos siena su lenkais ir 

Lietuvos siena su latviais bus nustatyta 
susitarus su šiomis valstybėmis.

2 Pastaba: Valstybės sieną tarp abiejų 
susitariančių šalių turi gamtoje išvesti ir 
pasienio ženklus pastatyti tam tikra komi
sija iš lygaus abiejų šalių atstovų skaičiaus. 
Vesdama ir nustatydama sieną, minėtoji 
komisija vaduojasi etnografijos ir ekono
mijos ypatybėmis, laikydamasi kiek galė
dama gamtos teikiamosios sienos; gyvena
mieji punktai turi, kiek tai galima, ištisai 
įeiti vienos kurios valstybės sudėtin. Tais 
atvejais kai siena vedama ežerais, upėmis 
ir perkasais, ji eina ežerų, upių ir perkasų 
viduriu, jei šia sutartimi nėra kitaip susi
tarta, nubrėžta raudona linija pridedama
jame žemėlapyje.

Jei žemėlapis nesutinka su tekstu, 
sprendžiamos reikšmės turi tekstas. i

3 Pastaba, iš pasienio upių ir ežerų yra 
draudžiama dirbtinai nuleisti vandenį, jei
gu per tat gali nuslugti vidutinis vandens 
lygis bei paviršius.

Toms upėms ir ežerams laivų plaukio
jimo ir žvejybos tvarką ir sąlygas nustato 
abiejų pusių susitarimas; žvejybos būdas 
tėra leidžiamas tiktai tas, kuris nenaikina 
žuvų apsto.

§ 3
Pasienio apsaugos sąlygos, taip pat 

muitinių veikla ir kiti su tuo surišti klau
simai bus sutvarkyti atskiru susitarimu 
abiejų šalių atitinkamų komisijų susitari
mu po to, kai skiriančios Lietuvą ir Rusiją 
okupuotos vietos bus atvaduotos iš oku
pacijos. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

JANITBESSES
Janitresses needed for general clea
ning (no mopping) to start in our new 

building May 2nd.
SCOTT FOBESMAN & CO.

(Educational Publishers)
1900 E. Lake Ave., Glenview

WHitehall 4-4926 
or 729-4344

An Equal Opportunity Employer

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. . _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

WOMAN 
under 45 to manage small office 

lunch room, light cooking, 
hours 8 A.M. to 2 P.M. 

Good pay.
JOHNS & LAUGHLIN STEEL 

2250 W. 47th Court 
CHICAGO, ILL.

CO.

7-8

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitartu

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos- 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR V P TIIMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofko telef: HEmlock 4-2123 

’’nirid *elef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valąndn* skambinti telefonu TTF 4-2123 
Tei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195 

arba GI 8-6198

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Darbininkų Reikia

J A N I T O B S
2 openings, must be a hard worker 
and of good character, should be able 
to operate many types of cleaning 
machines, good salary and company 

benefits.
Call 8:30 to 4:15.

INTEBNATIONAL MINEBALS 
& CHEMICALS CORP. 
5401 Old Orchard Bd. 

SKOKIE, ILL.
YO 6-3000

An Equal Opportunity Employer

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
norinti gauti pastovų darbą, prižiūrėti 
vaikus 6 ir 9 metų. Geras atlygini

mas, atskiras kambarys.
Savaitgaliai laisvi, reikia mokėti kal

bėti, skaityti ir rašyti anglšikai.
Skambinti šeštad. po 6 vai. vak. ir sek
madienį visą dieną tel. DI 8-2934

Tel Ofiso: 847 5800: rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

ACCOUNTS RECEIVABLE CLERK 
For wholesale distributor. Expd. in 
applying customer payments to ledger 
cards, and help with deductions in 
credit dept. Excel, starting sal., 

working cond., and co. benefits. 
Apply in person Mr. Fisch. 

HYLAND ELECTRICAL SUPPLY CO. 
623 W. MONROE ST.

REGISTERED NURSES
Large modern nursing home about to 

expand is in need of R. Ns. on all 
shifts.

Excellent pay and benefits. Apply now. 
SOUTH SHORE PAVILION 

7750 So. SHORE DRIVE 
Phone RE 14200

RELIEF COOK IN HOME 
FOR RETIRED MEN 

Good Salary.
insurance, fringe benefits. 
Alternate weekends. 

Call UN 4-5460 
for interview ask for 

MARY FENTON

Free

GALVA PO SKRYBĖLE

Pasakų kūrėjas Christijonas 
Andersenas nesirūpina savo iš
ore. Jo seną, aptrintą ir kai kur 
prakiurusį paltą žinojo visa Ko
penhaga. Tačiau kartą gatvėje 
priėjo prie Anderseno kažkoks 
žmogus ir paklausė:

RESORT PROPERTY
Kurorte Nuosavybe

GERIAUSIA PROGA, 
kas nori įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiškas Klubas rengia sma
gų šokių vakarą balandžio 23 d. Hol
lywood salėje, 2417 W. 43rd Street. 
Pradžia 7 vai. vak. Bus gražitĮ dovanų, 
veiks virtuvė ir turtingas baras su vi
sokiais gėrimais. Šokiams gros G. Jo
niko orkestras. Įžanga 75c. Rengimo 
Komisija ir Valdyba kviečia visus na
rius ir visą linksmąją publiką daly
vauti. M. Urbe lis, nut. rast

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

— Tai ar tą pasigailėtiną daik
tą ant savo galvos gaL dar skry
bėle vadinate?

Pasakininkas ramiai atsakė 
jam;

— O tą pasigailėtiną daiktą 
po savo skrybėle jūs, tur būt, 
vadinate galva?

— Lietuvių Žagarės Klubo susirin
kimas įvyks sekmadieni, balandžio 
24 d. 1 vai. po pietų Vingeliausko sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na
riai ir narės malonėkite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Va! 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

285C West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

HOUSEKEEPER
For 3 or 5 days a week. To go. Start 
9 A.M. to 5 P.M. Must like children 
and assist with them. No cooking. 
General housework. Large family. 
Walking distance 6 short blocks. Own 
transportation convinient, salary open. 

Pleasant family atmosphere.
Phone HE 5-3446

Laidotuvių Direktoriai

TĖVAS IR SŪNŪS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

HERBERT H00VERI0
PREZIDENTINIS KNYGYNAS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8661

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W 71 st STREET

Telef.: GRovehiil 6-2345-6

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-02.81 .
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 val. p. p. 

ir 6—9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak.
išskyrus trečiadienius. 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p

1

ir

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

JANITRESS
Mature woman to clean office. 

5 TO 6 HOURS PER DAY 
5'NIGHTS PER WEEK, 

NEAR SOUTH SIDE 
STEADY WORK, GOOD SALARY. 

427-5880 — Mr. BOCIAN

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reik ja DarbininlcųIr Pa rbinlnkių

GENERAL OFFICE 
Must have short hand and 

typing ability.
40 hour week, $90 per week to start. 

Good transportation
Call JOAN 666-3535

WAITRESS WANTED P. M., 
ALSO MORNING DISH WASHER. 

Steady employment. 
ARLINGTON HOUSE 
RESTAURANT

902 E. N. W. Hwy 
Phone 253-5566

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nimy Statyba Ir Remontas

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IB BINDS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6017 arba KO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

šiomis dienomis buvo for- 
mališkai atidarytas skyrius ty
rinėjimo tikslams prezidento 
Hooverio vardu pavadintame 
knygyne West Branch, lowoje. 
Tai tikra “aukso kasykla” isto
rinių dokumentų ir rekordų.

Į atidarymo ceremonijas bu
vo numykusios Mrs. Stanley 
Balzekas, Jr., ir p-lė Kaze Ku
raitis. Nuotraukoje iš kairės i 
dešinę matosi iponia Balzekas. 
Hooverio knygyne kuratorius 
Douglas Heber lir panelė Ku
raitis (ji įteikia p. Heberiui 
“lietuvišką sodybą”).

Panelė Kuraitis taip pat įtei
kė ir autentiškus tautinius lie
tuvaitės drabužius, kurie bus 
išstatyti parodoje.

Robert K. Goodwin, kuris 
yra Herbert Hooverio gimta- 
vietės fondo pirmininkas, Pre
zidentinį knygyną pavadino 
“tiesos lobynu”. Minimas fon
das, kaip žinia, ir sutelkė lėšas 
knygynui įsteigti. 1961 m. rug- 
piūčio 10 d. knygynas atiteko 
federalinei valdžiai.

Knygyno tyrinėjimo skyriaus 
atidarymo ceremonijos neilgai 
tesi tęsė, tači au bu vo labai 
įspūdingos. Susirinko apie 200 
istorikų, mokslininkų ir pati
kėtinių. Tarp jų buvo nemažai 
asmenų, kurie dirbo sunkiai ir 
su atsidėjimu knygyno Įsteigi
mui ir Hooverio gini (avietės 
atstatymui.

Garbės svečių tarpe buvo dr.

Robert ^H. Bahman, JAV archy
varas; dr. Herman Kahn, Pre
zidentinio knygyno archyvaro 
asistentas; senatorius Jack Mil
ler; dr. Franz G. Lassner, Her
bert Hoover knygyno direkto
rius, ir dr. Dwight Miller, Hoo
verio knygyno archyvaras (jis 
vadovavo ir ceremonijoms).

Svečias kalbėtojas buvo dr. 
Stefan T. Passony, kuris vado
vauja Stanford universitete 
įkurtam Hooverio karo, revo
liucijos ir taikos institutui. Jis 
pareiškė, jog istorija yra gyvy
binis tautinio išlikimo elemen
tas. Jei tautos tinkamiau pa
žintų savo istoriją, jos išmin
tingiau ir geriau i spręstų šių 
dienų problemas.

Knygyne yra pastovus Balti
jos valstybių skyrius, kur iš
statyti eksponatai, vaizduoją tų 
valstybių tautosaką ir kultūrą.

Lietuvos Generalinis konsu
las dr. P. Daužvardis ir jo žmo
na parūpino kelis svarbius eks
ponatus. Kiti čikagiečiai, kurie 
prisidėjo su eksponatais, buvo: 
Vincent Samoska, ponia Gra- 
montienė, Čikagos lietuvių 
skautai, p. Stanley Balzekas, 
Jr., ir Balzeko lietuvių kultū
ros muziejus.

Herbert Hooverio vardo kny
gynu privalėtų susidomėti ir 
lietuviai (ypač Čikagoje gyve
nantieji). Juo labiau susido
mėti jie turėtų dėl to, kad ten 
yra ir “Lietuvos kampelis”.

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVĖNUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

1330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

VHiHEKNIšKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

NS
SPALVOTA TV

NAUJAUSI MODELIAI 
NATŪRALIOS SPALVOS 
ŽEMIAUSIOS KAINOS

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

St.

0R. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez tel WA 5-3099

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktike, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL r pirmad.. antrad.. trečiad. I 
ir penkt 24 ir 6-8 vai vak šeštadie- V 
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 7 

pagal susitarimą.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6017 arba BO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS STRAZDAS
Gyv. 12054 Cherry Lawn, Detroit, Michigan

Mirė 1966 m. balandžio 20 dieną, 7:00 vai. ryto, sulaukęs 72 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Utenos apskr., Pakalnių valse., Veteikių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Ona, du broliai: Juozas Strazdas, 

gyv. Chicagoje ir Jonas Strazdas, gyvenantis Detroite, Mich. ir dauge
lis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko brolis Alfonsas Strazdas ir sesuo Ona Rakauskie
nė su šeimomis.

Priklausė SLA 352 kuopai 
Sąjungos 116-tai kuopai.

Kūnas pašarvotas Charles 
Puritan St., Detroit, Mich, 

šeštadienį, balandžio 23 d. 
čios į Woodmore kapines.

Visi a. a. Antano Strazdo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir giminės.

Informacijai tel. WE 4-5081.

ir Amerikos Lietuvių Socialdemokratų

Stepp - Steponausko koplyčioje, 7321 

10:00 vai. ryto bus lydimas iš koply-

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASATTIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANIED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia _ Darbininkų Reikia

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

We would like a few moments of your time to explain our employee 
program designed for you & your future.

The opening are for the following fully qualified MEN!!’

MOLD PRESS OPERATORS
on 1st — 2nd and 3rd shifts

FINISHERS & BUFFERS
On plastic products for 1st A 2nd shifts

PAID VACATIONS 
FREE LIFE INSURANCE 

PAID HOLIDAYS 
FREE HOSPITALIZATION

APPLY NOW & INSURE YOUR FUTURE
9—5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
821-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

PLEASANT WORKING CONDITIONS 
PAID REST PERIODS 
STEADY /EMPLOYMENT 
BONUS FOR NIGHT WORK

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CC.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949
PAMATYK — NEPYKSI

CLERKS
ABLE-BODIED, SOBER, RELIABLE 
MEN needed for general clerical 
duties. Must be in good physical 
condition as some lifting is required.

No experience necessary.

, MACHINE 
OPERATORS

TO OPERATE MAILING AND CHE
SHIRE LABELING MACHINE or fol
der and cutter. Handle minor adjust
ments and repairs on machines and 
perform other duties as assigned.

OFFSET PRINTERS
HIGH SCHOOL GRADUATE with 
some experience to run small offset 
presses, make presensitized plates, cut 
stock and run folders.

JANITORS
JANITORS NEEDED TO WORK IN 
our new building starting May 2nd. 
Experience with carpets desired.

Call Mrs. TUCKER 
for appointment

WH 4-4926 729-4344

SCOTT FORESMAN
& CO.

(Educational Publishers)

1900 E. LAKE AVE.
GLENVIEW

An Equal Opportunity Employer

STOCK ROOM
CLERK

Some Shipping 
& Receiving helpful
APPLY IN PERSON

HUMBLE OIL 
& REFINING CO.

3301 S. CALIFORNIA AVE.
Equal Opportunity Employer

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

3501 SO. FAIRFIELD 
STORE AND FIVE ROOMS.

FRontier 6-1153

MEDICINOS CENTRAS, 10 gyd. ka
binetų, pilnai Įrengta vaistinė, labo
ratorija ir rentgeno kabinetas. Arti 
Ford City ir Scottsdale Center. Ga
lima tuojau užimti su mažu įmokė- 
jimu. Teirautis pas Mr. Gilmore.

McKEY & POAGUE
111 W. WASHINGTON. DE 2-6800

TWIN LAKES, WIS., “DRIVE IN” IR 
RESTORANAS su visais Įrengimais. 
Savininkui yra butas ten pat, nepa
prastai puikiai einantis biznis, apie 
$50,000 apyvartos per metus, didelis 
sklypas mašinoms pastatyti. Savinin
kas ligos verčiamas parduoti. Galima 

gauti paskolą. Tel. 877-2255.

PARDUODAMA TAVERNA su namu, 
5 kamb. butas, 3 mieg., garažas, Brigh

ton Parko apylinkėj. YA 7-5275.

PARDUODAMA MAISTO IR MĖSOS 
KRAUTUVĖ su namu, geras biznis. 
Prie buso stoties, pietvakarinėj mie
sto daly. Skambinti tel. 927-6588.

PARDUODAMA TAVERNA su vi
sais įrengimais, 6 kamb. butas prie 
jos, gazo šildymas, spalvota TV, įs
teigta prieš 20 metų. Parduoda savi
ninkas 3601 So. Lowe Ave. Virginia 
7-8598.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8. ILL.
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ENGINEERS
DESIGNERS

&
DRAFTSMEN

Qualified Personnel 
are needed immediately for the 

permanent staff of the

Mining And Metals
Division

STRUCTURAL 
MECHANICAL 
ELECTRICAL 

ARCHITECTURAL
Exerienced in design and preparation 
of working drawings for industrial 
plants, plant layouts, heavy mill type 
construction, foundries, power wiring, 
controls, conveyors, dust collectors, 

process piping.
Excellent working conditions, full- 
scale company benefits include hol
idays, vacations, pension plan with 

life insurance.

Write or
Phone (Collect)

MR. WITTENMYER
or

MR. WILLARD
Area Code 216 

382-6609

THE AUSTIN
COMPANY

Mining and Metals 
Division

1245 EAST 22nd STREET
CLEVELAND, OHIO

METALO LIEJYKLAI 
IR

MAŠINŲ DIRBTUVEI 
reikalingi vyrai, kurių neims į kariuo
menę. Patyrimas pageidaujamas, bet 
ne būtinas. Tinkamus kandidatus, 
gabius techniškam darbui arba turin
čius praktikos prie techniškų darbų. 
Galintieji dirbti 1-oje ar 2-oje (3:30 

— 12 P. M.) pamainoje. 
Yra darbų ir 3-oje pamainoje.

LYDINIO GAMINTOJAI 
LIEJIKAI 
DARBININKAI

Liejyklai kandidatai turi sverti 
180 svarų ar daugiau.

ŠLIFUOTOJAI
SKYLIŲ GRĘŽĖJAI
PRESO OPERATORIAI 
AUTOMATINIŲ SRAIGTŲ 

MAŠINŲ OPERATORIAI 
RANKINIŲ SRAIGTŲ MAŠINŲ 

OPERATORIAI 
“CHUCKING” MAŠINŲ 

OPERATORIAI.
TURI SUPRASTI ANGLIŠKAI

KREIPTIS ASMENIŠKAI

CRANE CO.
4200 SO. KEDZIE AVENUE

An equal opportunity employer

JANITOR — WATCHMAN
5 to 7 nights per week 

Steady work. Good Salary 
NEAR SOUTH SIDE 

Phone 427-5880 — 
Mr. BOCIAN

TOOL MAKER MACHINIST
All around precision work building 
complex automatization machinery. 
Interesting work on all kind of me
chanism and opportunity to apply 

your knowledge and experience.
Excellent working conditions, over

time, top rates.
We are moving soon to near 

Western Suburb.
Weekdays CO 1-2042, 

Sunday MA 9-0055

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PROJECT 
ENGINEERS

MUST HAVE BACKGROUND
IN ELECTRICAL
SWITCHBOARD

MANUFACTURING.
— NON-DEFENSE INDUSTRY.

EXCELLENT OPPORTUNITY
FOR QUALIFIED MAN. 

WHY NOT APPLY NOW!
MR. WALTER

FEDERAL PACIFIC 
ELECTRIC COMPANY 

3333 SAN FERNANDO RD.,

LOS ANGELES, CALIF.

An Equal Opportunity Employer

EXPERIENCED
HARDINGE 
CHECKER 

OPERATORS 
DRILL 
PRESS 

OPERATORS
DAY & NIGHTS SHIFTS 

AVAILABLE
CURRENT WORK WEEK 

is in 
EXCESS OF 55 HOURS 

Liberal Company benefits. 
EXCELLENT WORKING 

CONDITIONS 
APPLY IN PERSON 

CONSOLIDATED 
CONTROLS CORP. 

2338 ALASKA AVE. 
EL SEGUNDO, CALIF.

An equal opportunity employer

SHIPPING ROOM
Young or middle aged man for 
shipping department. Familiar 

with printing plant works.
Steady employment.

Many company benefits.

NE 2-2100
MR. ROSS

RELIABLE MEN 
TO LEARN MANIKIN REPAIR 

Permanent position, English speaking. 
Write or phone. 

MADISONIA MANIKINS 
11 So. DES PLAINES . 

CHICAGO, ILL 
DE 2-6818

DAYS ONLY 
9 TO 5 

Apply in person to 
CHARLES DIAMOND RESTAURANT 

10000 GRAND 
FRANKLIN PARK 

NO PHONE CALLS!

♦ R & D SYSTEMS ENGINEERS
TO DO COMPUTER SYSTEMS RESEARCH INVOLV

ING WORK IN THE FOLLOWING AREAS:

♦ GENERAL PURPOSE
COMPUTER ORGANIZATION

Hybrid Computers for the 
most economical solution 
to sophisticated process

♦ MAN-MACHINE INTERFACING
DATA DISPLAY

Requires Advanced Degree’s In E. E. or 
Related Field. Systems Experience Des
irable, Applicant Must Have Above Aver

age Scholastic Record.
Incorporated.

Excellent benefits including company-paid retirement 
and profit sharing plans and educational assistance 

programs.
PLEASE SEND CONFIDENTIAL RESUME TO 

Jim Grey — Dept. L. N.
Science Service Division

TEXAS INSTRUMENTS
INCORPORATED

P. O. Box 5631
Dallas, Texas 75222

An Equal Opportunity Employer

TRAINEES FOR
FOREMEN

PRODUCTION SUPERINTENDENTS 
PLANT MANAGERS

Fast growing national corporation offers challenge and reward 
to acceptable candidates.

Excellent blue chip benefit program plus unequalled profit 
sharing plan.

CALL 296-8116 FOR APPOINTMENT

THOMPSON INDUSTRIES 
(Subsidiary of Rexall Drug & Chemical)

1797 So. WINTHROP DRIVE 
DESPLAINES, ILLINOIS

An equal opportunity employer

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI/

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU

1445 W. 37th STREET LA 3-7505, Extension 41

REIKALINGI
STATINIŲ SIDABRINTOJAI 

Pastovus darbas vyrui virš 25 metų 
amžiaus, naktinė pamaina $2.00 į va
landą, dieninė pamaina $1.85 i va

landą. Patyrimas nereikalingas. 
Turi mokėti kalbėti angliškai.

2137 WALNUT . STREET

YOUNG MAN
MECHANICALLY INCLINED FOR 

GENERAL FACTORY WORK. 
MUST SPEAK ENGLISH.

2511 W. AUGUSTA BLVD.
BR 8-0808

SKILLED FIBERGLASS
TECHNICIANS AND TRAINEES 
Ground floor opportunity with 

growing company. 
Apply 

STERLING INDUSTRIES, INC. 
2215 Curtiss, Downers Grove 

Phone 969-7707

MISCELLANEOUS FOR SALE 
_______ Įvairūs Pardavimai________

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas, 7-toj sekcijoje, puikus 

6 duobiu sklypas. Telefonuoti 
WA 54018

HELP WANTED—MALE 
Darbininko Reikia

ENGINEERS
From the Center of the Earth
... to Outer Space
This Is Our Area of Interest...

WHAT IS YOURS?
Texas Instruments Science Services Division applies 
geophysical and space science technologies to prob
lems ranging from world-wide petroleum exploration 

to detection of nuclear blasts.
The Science Services Division presently has immediate 

openings for:

R & D ENGINEERS
AND

PHYSICISTS
Research and development positions in field data asqui- 
sition and analysis; systems design, integration, and 
installation, Projects include: A. S. W. Systems; Under
water Acoustics; Space Time Information Processing; 
Geophysics. Requires BS, MS, or Ph.D in EE, physics, 

applied math, or geophysics.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, ŽarnaPardavimu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

MODERNI 9 KAMB. mūro reziden
cija, blokas nuo Marquette Parko, virš 
50 pėdų lotas, 2 auto garažas. $27,500.

3 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, arti 
mūsų ofiso, geros pajamos, platus lo
tas, 2 auto garažas. $21,000.

TIKRA REZIDENCIJA — 12 metų, 
6% kamb., 1% vonios, gazu šild., 
įrengtas beismontas, iškelti vamzdžiai, 
naujas 2 auto garažas, arti 72nd ir 
Campbell. $23,000.

6 APARTMENTŲ mūras, alyva šild., 
apie $7,000 nuomos, daug priedų, arti 
Marquete Parko, $62,500.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

ALEX ŠATAS REALTOR
CICERO, ILL.
Tel. 656-2232

MŪĘINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

MARQUETTE PARKE nebrangiai 
parduodamas geram stovyje 6 kam

barių bungalow. Gazo šildymas.
Skambinti RE 7-7182

SAVININKAS PARDUODA PAJAMŲ 
BUNGALOW, 8 kamb., 5 miegamieji, 
naujai atremontuotas, Marquete Par
ke. 2 auto garažas. Tel. PR 6-1057.

NOW — SEE US!
DRAFTSMAN NEEDED

Prefer some chemical process piping layout experience 
and mechanical detail work, general layout work.

We Offer
Profit Sharing — Educational Assistance 

Liberal Fringe Benefits — Excellent Starting Rate.
Apply 8 A. M. — 4 P. M. or Call

GRIFFITH LABORATORIES, INC.

$1,000 ĮMOKĖTI, 
tikrai švari nuosavybė, 5 kamb. ap
kaltas bungalow, pilnas rūsys ir ati
kas, ir užpakaliniai porčiai, nepap
rastai maži mokesčiai, labai puikus 
namas, gera apylinkė, arti 71st St. 
Našlė aplinkybių verčiama parduoti, 
nepaprastas bargenas, tik $10,900. 
Nesnauskit ir nepraleiskit šią puikią 
progą. Skambinkit stebukladariui

MICHAELS 
tuojau telefonu 254-8500.

OAK LAWN, 
5620 WEST 79 STREET 

nebrangiai parduodamas 5 metų se
numo 2 aukštų, 45x60 pėdų mūro na
mas, 4 miegamųjų butas viršuje, di
delei krautuvei vieta apačioj, 2 pil
nos vonios, gazo šiluma. Gera vieta 

bet kokiam bizniui. 
Tik pamatę įvertinsite.

STATYTOJAS PARDUODA 
5¥2 kamb. naują namą, centrai, šild., 
tinkuotos sienos, “Ceramic” plytelių 
vonia, ąžuolo medžio išbaigimai ir 

spintelės. Netoli 6753 S. Oakley. 
Atidarytas sekmadienį apžiūrėjimui 

2—5 vai. vak. 
Tel. 424-0838

6 KAMB. 8 METŲ MŪRAS, 1% vo
nios, įrengtas beismontas, garažas, 
40 p. lotas, prie Marquette Parko. 
$23,500.

TIK 4 METŲ, 2x6¥2 kamb., luxus 
mūras, 2 gazo šildymai, šiltas beismon
tas, oro vėsinimas, kilimai, abu butai 
turi po 2 vonias, daug priedų, prie 
pat Marquette Parko. $52,500.

DAR NAUJAS 6 kamb. mūras, blo
kas nuo Western, alum, langai, tvora, 
užuolaidos, nauji karpetai, platus 
lotas. $17,100.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, garažas, arti Marquette Par
ko mokyklos. $28,500.

SAVININKAS PARDUODA mūrini 6 
kamb. bungalow, vienas kamb. viršuj, 
1 auto garažas, gerai prižiūrėtas, ne
brangiai. 7225 S. CLAREMONT AVE.

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ.
4629 S. WASHTENAW. BI 7-0154

MŪRINIS BUNGALOW — $18,500 
CICERO — arti “L” trauk., 7 kamb. 
2 blokai iki Cermak, šildomi porčiai 
(4 mieg.), 2 auto garažas, gazo šild., 

$2,500 įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

PUIKIAME STOVYJE mūrinis 2 bu
tų, 6 ir 6 kamb., (3 mieg. kiekvienam). 
Gazo pučiamo oro šild., 2 auto gara
žas, švari nuosavybė, apyl. 26 ir 

Sawyer, liet, lenku apyl. $15,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

MŪRINIS 2 BUTŲ, 6 ir 6 kamb., plus 
2 kamb. atike, 2 auto mūr. garažas. 
Apylinkėj Trumbull ir 28th. $15,500. 

Įmokėti $2,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

MŪRINIS, 2 BUTAI PO 6 KAMB., 
plytelių vonios, kabinetinės virtuvės, 
naujas gazo pečius, Marquette Parke.

PR 8-6916

RENTING IN GENERAL 
Nu o m o»

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kambarių butas 2-me aukšte. 2622 W. 
69th Street. Tel. 471-2124. Skambinti 
šeštadienį ir sekmadienį bet kuriuo 
dienos metu; kitomis dienomis po 

6 vai. popiet.

IŠNUOMOJAMAS ŠVIESUS, DIDELIS 
KAMBARYS SU baldais ir visais-pa
togumais. Atskiras įėjimas. Mar

quette Parke. Tel. 776-5588

IŠNUOMOJAMI 8 ir 4 kambarių butai. 
Apylinkėj 19-tos ir Morgan. Dėl su

sitarimo skambinti TA 9-1422 
prieš 7:30 ryte.

ŠEIMININKĖ RENDUOJA didelį, šva
rų kambarį, 4617 So. Paulina Street, 
telefonuoti Anna Lasko 523-2516.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS MO
TERIAI. Atskiras įėjimas. Skambinti 

po 5 vai. vak. PR 8-0090

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU ARTIČAUSKŲ ŠEIMŲ ar 
giminių, gyvenančių Amerikoje, kilu
sių iš Lietuvos, Panevėžio apskr., Nau
jamiesčio parapijos, žinančius labai 
prašyčiau prisiųsti man adresą. Mano 
adresas: PRANAS ARTIČAUSKAS, 

30 ALBERT ST.
KAPUSKASING, ONTARIO, CANADA

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"
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